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MASO NA JEHLE. Třebíčští turisté tentokrát vyrazili do Hostákova, kde si mohli pochutnat na výborném opečeném masu.
 Foto: Antonín Zvěřina 

Radnice postaví 
bytový dům

Bytový dům hodlá město Třebíč 
postavit v Modřínové ulici. Vznik-
nou tam sociální a startovací byty.  
Starosta Pavel Pacal věří, že se na akci 
podaří získat státní dotaci. Město 
bude mít k dispozici 25 bytů. „Před-
pokládáme, že stavba začne v příštím 
roce,“ naznačil Pacal.  -zt-

Předkladatel tajemník Vla-
dimír Kazda nakonec bod o 
odměnách stáhl.
� Antonín Zvěřina

Červnové zastupitelstvo projed-
návalo odměny předsedům komisí, 
kteří nejsou členové zastupitelstva. 
Bod předkládal tajemník Vladimír 
Kazda. V návrhu uvedl, že za kaž-
dou schůzi komise obdrží předseda 
tisíc korun s účinností od 1. ledna 
letošního roku do konce volebního 
období. 

Rostislav Štork (Třebíč Občanům) 
s odměnou neměl problém, ale 
nelíbila se mu částka tisíc korun za 
schůzi. „Myslím si, že to může před-
sedy motivovat k častým schůzkám,“ 
naznačil. Starosta Pavel Pacal (Pro 
Třebíč) odpověděl, že každá komi-
se má samozřejmě svoje specifika 

a třeba majetková komise se schází 
každých čtrnáct dní. 

„Nepředpokládám., že by předse-
da svolával komisi jen kvůli odměně,“ 
poznamenal. Upozornil, že tento 
způsob odměňování využívají i jiná 
města. Myslí si, že častější schůze 
může rada města řešit. 

Jaromír Barák (Třebíč Občanům) 
se optal, proč odměna jen předse-
dům a nikoli členům. Pacal odpo-
věděl, že je to návrh tajemníka a 
nebrání se protinávrhu. Baráka pod-
pořila jeho kolegyně Blanka Kutino-
vá i Štork. 

Následně Barák požádal o pře-
stávku, aby mohl zformulovat pro-
tinávrh. V něm požadoval pro čle-
na komise, který se schůze zúčastní, 
700 korun. Pavel Švec (ANO 2011) 
se otázal, zda hnutí Třebíč Občanům 
má spočítané, kolik to město bude 
stát. 

Zuzana Hambalková (ANO 2011) 
si jen chtěla ověřit, zda město má 
stejné podmínky jako okolní města 
a Pacala odpověděl, ano. Barák při-
znal, že celkovou částku neví. Nad 
částkou se pozastavila Marie Dudí-
ková (KDU-ČSL), protože členové 
krajských komisí mají částku nižší. 

Švec poznamenal, že nyní se jed-
ná o částku 750 korun hrubého. 
Kutinová opět souhlasila s odmě-
nou pro člena, což odůvodnila tím, 
že mnohdy si berou na jednání 
dovolenou nebo neplacené volno a 
pracují na úrovni. 

Kazda nakonec navrhl bod z jed-
nání zastupitelstva stáhnout. 
„Vypočítáme ekonomické dopady 
protinávrhu a až budou k dispozici, 
nechť zastupitelé rozhodnou,“ konsta-
toval. Zastupitelé odhlasovali, že se 
bod z jednání stáhne. 

Odměny projednají příště

Úprava parku 
se blíží

Revitalizaci zámeckého parku hod-
lá uskutečnit město Třebíč. Starosta 
Pavel Pacal věří, že se na akci podaří 
získat dotaci. „Park je sice v majetku 
města, ale navazuje na památku UNE-
SCO. Proto mají velké slovo památká-
ři. Nyní ale již nic nebrání tomu, aby 
se potřebná dokumentace dokonči-
la,“ poznamenal místostarosta Jana-
ta. Součástí je i Podzámecká niva, 
ale tam se podle Janaty žádné velké 
úpravy neuskuteční.    -zt-

Bude vyprávět 
o životě v Albánii

Duchovní život v Albánii - bese-
da se sestrou salesiánkou Michaelou 
Kubíčkovou se uskuteční v pátek 9. 
srpna od 17.30 v sále Infocentra u 
baziliky sv. Prokopa v Třebíči. Účast-
níci mají možnost přispět albánským 
dětem na studium. Koncert duchov-
ní hudby v bazilice v rámci Festivalu 
P. Dvorského se koná ve středu 14. 
srpna od 19 hodin. -zt-
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V dnešní části seriálu zabývající-
ho se požadavky, které vedení naší 
společnosti a státu předložily ve 
výzvě nazvané Několik vět nele-
gální skupiny, věnujeme pozor-
nost čtvrtému bodu výzvy. 

Zformulován je takto, aby byly 
sdělovací prostředky i veškerá kul-
turní činnost zbaveny všech forem 
politické manipulace a předběžné 
i následné skryté cenzury a otevře-
ny svobodné výměně názorů a aby 
byly legalizovány sdělovací prostřed-
ky působící nezávisle na oficiálních 
strukturách.

Úvodem bude potřebné vysvětlit, 
jaká je u nás právní úprava svobody 
projevu, zejména svobody slova a 
tisku. Svoboda projevu a také svobo-
da slova a tisku jako specifický výraz 
svobody projevu je zaručena člán-
kem 28 Ústavy ČSSR. Obsahem té-
to svobody je možnost projevovat 
své názory i výsledky svého tvůrčího 
úsilí na veřejnosti, a to slovem, tis-
kem, obrazem, filmem a podobně. 

Zahrnuje tedy všechny obory živo-
ta společnosti i oblast výroby, oblast 
politického umění i různé oblasti 
zájmové. Přitom je nutné zdůraz-
nit, že svoboda projevu patří mezi 
taková práva a takové svobody, které 
vyjadřují samotnou podstatu socia-
listické demokracie, ve které řečeno 
slovy Manifestu komunistické strany 
svobodný rozvoj jednotlivce je pod-
mínkou svobodného rozvoje všech. 

Ve společenské sféře a v politické 

zvlášť jde tedy o takovou sebereali-
zaci občana, které je právně vytvo-
řen dostatečně široký prostor pro to, 
aby svobodně a veřejně vyjadřoval či 
jinak projevoval své mínění, názory i 
hodnotící úsudky, kritiku. 

Každá svoboda jednotlivce má 
ovšem své meze tam, kde by byl je-
jí projev v rozporu s oprávněnými 
zájmy na svobodném rozvoji ostat-
ních občanů, případně celé společ-
nosti. Proto i svobodě projevu musí 
být vytyčeny meze tak, aby neo-
hrožovaly svobodný rozvoj osobnos-
ti jiných lidí. 

Také tyto meze určuje Ústava 
ČSSR v článku 28 slovy, 
že v souladu se zájmy 
pracujícího lidu je všem 
občanům zaručena svo-
boda projevu  ve všech 
oborech života společ-
nosti, zejména také svoboda slova  a 
tisku. V přímé návaznosti na článek 
28 Ústavy ČSSR pak zákon 81/1966 
Sbírky o periodickém tisku a ostat-
ních hromadných informačních pro-
středcích, takzvaný tiskový zákon, 
stanoví, že občané využívají perio-
dického tisku a ostatních informač-
ních prostředků k tomu, aby jejich 
prostřednictvím získávali informa-
ce, veřejně vyjadřovali své názory 
ke všem otázkám života společnosti 
a státu a iniciativně uplatňovali své 
podněty a návrhy. 

Toto právo slouží k všestrannému 
rozvoji a uplatnění jejich osobnosti a 
zároveň upevnění a rozvoj i socialis-

tické společnosti. Ústavně zaručená 
svoboda slova a tisku je v současné 
praxi sdělovacích prostředků široce 
uplatňována. 

Zvláště po přijetí dokumentu 
uplatňování leninské zásady otevře-
né informovanosti veřejnosti tiskem, 
rozhlasem a televizí předsednictvím 
ÚV KSČ v říjnu 1987 jsou masové 
sdělovací prostředky rozvíjeny jako 
nástroj dialogu s občany a stále šířeji 
se uplatňují jako platforma socialis-
tického názorového pluralismu, tri-
buna a spolutvůrce veřejného míně-
ní i nástroj kritiky a společenské 
kontroly. 

K vysvětlení, jak 
je to u nás vlastně s 
cenzurou, je třeba 
uvést, že v paragrafu 
17 zákona 81/1966 
Sbírky ve znění záko-

na  84/1968 Sbírky je zakotveno, 
cenzura je nepřípustná. Cenzurou 
se rozumějí jakékoliv zásahy státních 
orgánů proti svobodě slova a obra-
zu a jejich šíření hromadnými infor-
mačními prostředky.

Tím není dotčena pravomoc pro-
kurátora a soudu. Co říci k požadav-
ku legalizace sdělovacích prostředků, 
které by byly takzvaně nezávislé na 
oficiálních strukturách? Podle člán-
ku 8 Ústavy ČSSR a dále ve smys-
lu paragraf 1 a paragraf 4 tiskového 
zákona i paragraf 3 zákona o nepe-
riodickém tisku je v oblasti hromad-
ných sdělovacích prostředků vylou-
čeno soukromé podnikání. 

Pokud jde o rozhlas, televizi a 
film jsou tyto ve výlučném státním 
vlastnictví, u periodického a nepe-
riodického tiku mají k vydavatelství 
oprávnění jenom politické strany, 
dobrovolné společenské organiza-
ce, státní orgány, vědecké a kulturní 
instituce jakož i hospodářské a jiné 
organizace, pokud to souvisí s plně-
ním jejich společenských úkolů.

Z uvedeného je zřejmé, že čtvr-
tý požadavek výzvy Několik vět na 
zrušení předběžné i následné skry-
té cenzury a legalizaci sdělovacích 
prostředků působících nezávisle na 
oficiálních strukturách není ničím 
jiným než manipulací s veřejným 
míněním. O co vlastně autoři výzvy 
usilují? 

Zřejmě jim překáží, že sdělovací 
prostředky důsledně dodržují obsa-
hově vymezení svobody projevu, 
zejména také svobody slova a tisku 
Ústavou ČSSR slovy, v souladu se 
zájmy pracujícího lidu. Řečeno jinak, 
že se nepropůjčují k útokům na stra-
nické a státní orgány, že neznevažu-
jí výsledky dosažené obětavou pra-
cí komunistů a ostatních občanů v 
uplynulých 41 letech od vítězného 
února, že nezveličují nedostatky a 
chyby, k nímž v průběhu socialistic-
ké  výstavby došlo, že usilují o to, aby 
se veřejná informovanost stala nedíl-
nou součástí společenské přestavby 
a demokratizace. 

Závěr, zda se pod takový požada-
vek dá podepsat, si jistě každý ze čte-
nářů udělá sám.

O požadavcích výzvy Několik vět

Manželka prezidenta paní Iva-
na Zemanová navštívila v úterý 25. 
června Třebíč. Jejím hlavním cílem 
byla prohlídka nově otevřené expo-
zice Děti Antonína Kaliny, Pamětní 
síně Antonína Kaliny, Zadní synago-
gy a procházka po židovské čtvrti.

Krátce před polednem zavítala 
Ivana Zemanová do třebíčské spo-
lečnosti ZON, kde ji přivítal ředitel 
Ferdinand Kubeš a osobně ji prove-
dl závodem, který vyrábí limonády 
už od roku 1879.

Poté zamířila do židovské čtvrti, 
kde se v budově vedle Zadní syna-
gogy nachází Pamětní síň Antonína 
Kaliny a také nově otevřená expo-
zice Děti Antonína Kaliny. Přivíta-
la ji ředitelka Městského kulturního 
střediska Jaromíra Hanáčková. 

Zatímco příběh Nicholase Winto-
na nebo Oskara Schindlera lidé zna-
jí, o Antonínovi Kalinovi se dlou-
ho nevědělo. O záchraně tisícovky 
židovských dětí se veřejnost dozvě-
děla před několika lety díky spiso-
vateli a dokumentaristovi Stanislavu 
Motlovi. 

„V roce 2014 daroval současný sta-
rosta Pavel Pacal panu prezidentovi 
knihu od spisovatele Motla s názvem 
Děti Antonína Kaliny. O čtyři měsí-
ce později udělil prezident Antoní-
nu Kalinovi státní vyznamenání Za 
zásluhy I. Stupně in memoriam,“ při-
pomněla Hanáčková.

Doplnila, že i tento počin výrazně 

přispěl k rozšíření povědomí o sta-
tečném rodákovi z Třebíče. Ivana 
Zemanová přiznala, že viděla doku-
ment a příběh Antonína Kaliny vel-
mi dobře zná. Ocenila kovaný strom 
života s listy a jmény 860 zachráně-
ných dětí, který vytvořili mistři a 
učni Střední průmyslové školy Tře-
bíč. 

„Je to velmi důstojné připomenu-
tí toho, co Antonín Kalina vykonal,“ 
pronesla přímo u ústředního expo-
nátu, a také pochválila šikovnost 

jeho tvůrců. Další zastávkou byla 
Zadní synagoga, kde si Ivana Zema-
nová se zájmem vyslechla pohnutou 
historii třebíčských Židů. 

Navštívila také ženskou galerii a 
pozornosti ji neušel model židov-
ského města. Osobně si vyzkoušela, 
jak interaktivní model funguje. Na 
drobné občerstvení se pak zastavila 
v kavárně Vrátka a podívala se také 
do pekárny, kde denně pečou desít-
ky chlebů pro místní zájemce. 

 Antonín Zvěřina

IVANU ZEMANOVOU přivítala ředitelka městského kulturního střediska Jaro-
míra Hanáčková. Foto: archiv města 

Zemanová uctila památku Kaliny

Provozovatelem 
centra se stane 

STŘED
Město Třebíč vyhlásilo soutěž 

na dodávku vnitřního vybavení do 
Komunitního centra Morávia. To by 
mělo začít fungovat od ledna příští-
ho roku. Provozovatelem se stane 
občanské sdružení STŘED. „Působit 
tam budou i jiné organizace,“ upozor-
nil starosta Pavel Pacal.  -zt-

Rozšíří parkoviště
Výstavba parkoviště v ulici Revo-

luční v Třebíči vzešla z participa-
tivního rozpočtu města. Dojde tam 
k rozšíření parkovacích míst ze stá-
vajících jedenácti o dalších čtrnáct 
stání. K realizaci dojde v měsících 
srpnu a září. Také opravu chodníku 
v ulici M. Majerové navrhli obyva-
telé města v rámci participativního 
rozpočtu. 

Město připravuje 
úpravu parku

Revitalizaci městského parku 
Masarykovy sady – Hrádek plánuje 
město Třebíč. Nyní došlo k drobným 
úpravám v projektu ohledně nových 
cest. S realizací úprav starosta Pavel 
Pacal počítá v příštím roce. I stro-
my v tomto parku postihla kůrovco-
vá kalamita, město počítá s novou 
výsadbou. -zt-
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Vládní zmocněnec pro jader-
nou energetiku Jaroslav Míl 
potvrdil zájem státu o rozvoj 
jaderné energetiky.
� Antonín Zvěřina

 Dukovany 

Náhrada stávajících bloků Jader-
né elektrárny Dukovany se stala 
hlavním námětem besedy vládního 
zmocněnce pro jadernou energeti-
ku Jaroslava Míla na zámku v Duko-
vanech. Ten věří, že se za posled-
ních pět měsíců podařilo realizovat 
mnoho potřebných kroků.

„Určili jsme, kdo bude investorem, 
jak se zajistí financování, zahájili jsme 
práce na uzavření smlouvy mezi stá-
tem a investorem, vybrali jsme lokali-
tu a ustanovil se tým, který bude koor-
dinovat vztahy vůči Evropské unii,“ 
vypočítal Míl. Právě vztah s Evrop-
skou unií považuje za klíčový. 

„Pro jednání v Bruselu se neobejde-
me bez velice kvalifikované podpory 
finančních a právních institucí zna-
lých místních podmínek. To si vyžádá 
i značné finanční prostředky,“ neta-
jil Míl. Naznačil, že se uskutečňují 
i jednání o možných technologiích 
s přenosovou soustavou, aby Česká 
republika lépe a kvalitněji defino-
vala, co potřebuje a v jakých termí-
nech.

„Potvrzuje se, že se Česká republika 
bez dalšího zdroje elektrické energie 
neobejde zejména po odstavení Jader-
né elektrárny Dukovany,“ poukázal 
Míl. Vysvětlil, že jednání s Bruse-
lem mají smysl jedině tehdy, kdy 
jsou k dispozici konkrétní podkla-
dy.

Česká republika potřebuje s Bru-
selem dohodu o veřejné podpo-
ře, dohodu o způsobu obchodní-
ho zajištění, aby stát mohl uplatnit 
své bezpečnostní zájmy, dohodu 

Náhrada jaderných bloků se přiblížila

PŘED časem se objevil na nepoužívaném komíně v židovské čtvrti malý kovový 
kominíček. Když jsem se konečně odhodlal si jej vyfotit, měl jsem to štěstí, že se 
na něj zrovna přiletěl podívat mladý čáp, zřejmě z nedalekého hnízda na jiném 
komíně, blíže k náměstí. Čáp si vrcholek komína důkladně prohlížel, a tak se mož-
ná dočkáme, že si zde postaví hnízdo a turisté budou mít při procházce židovskou 
čtvrtí na dohled další atrakci. Kéž by se mu to povedlo. Text a foto: Josef Kropáč

Čáp si prohlížel kominíčka

o pozici na trhu a mnoho dalšího. 
Myslí si, že konkrétní výsledky by 
se mohly objevit na podzim letoš-
ního roku. Připustil, že existují vel-
ké výhrady proti jaderné energeti-
ce. Na druhou stranu jsou tam lidé, 
kteří jí vyslovují podporu. „Jednání 
určitě jednoduchá nebudou,“ sdělil 
Míl. 

Naznačil, že investorem stav-
by bude dceřiná společnost ČEZu 
ČEZ Dukovany II. To již odsouhla-
sila vláda. Přiznal, že v oblasti jader-
ných reaktorů dochází ke značnému 
pokroku v jejich inovaci a i na to se 
musí stát připravit. 

V diskuzi zaznělo, že veřejnost 
v okolí Jaderné elektrárny Dukova-
ny začíná být ohledně nových blo-

ků poměrně skeptická. Mohou za 
to nekonkrétní vyjádření, a proto 
vystoupení Míla bylo důležité. Kle-
sá i zájem o studium jaderné energe-
tiky.  

Dukovany s instalovaným výko-
nem 2040 megawattů (MW) pokrý-
vají pětinu spotřeby elektřiny v Čes-
ku. Čtyři stávající bloky jaderné 
elektrárny byly zprovozněny v letech 
1985 až 1987. Firma ČEZ zatím 
měla strategii provozování těchto 
bloků přibližně do roku 2035. 

Letos uvedla, že prověřuje mož-
nosti jejich chodu asi do roku 2045. 
Plány na možnou stavbu nového 
jaderného zdroje v Česku několik 
let brzdí nejasnosti o způsobu jeho 
financování.

Výkopové práce omezí dopravu
V příštích dnech čekají řidiče uzavírky v ulicích Hadlíz a Smrtelná. Infor-

muje o tom odbor dopravy a komunálních služeb Městského úřadu v Třebí-
či. V termínu od 5. srpna do 13. září bude kvůli opravě vodovodu úplná uza-
vírka v ulici Hadlíz.

Další uzavírka bude ve Smrtelné ulici, kvůli výkopovým pracím u bývalého 
kina Moravia. Tam bude uzavřena silnice v délce zhruba 35 metrů do 4. srp-
na.   -zt-

Tři nové služby nabízí obyvate-
lům města třebíčská radnice v on-
line verzi. Snoubenci, kteří plánují 
svatbu, si mohou datum, čas a mís-
to vybrat přes web města. „Ušetří tak 
minimálně jednu cestu na matriku,“ 
vysvětlil starosta Pavel Pacal. 

Tyto informace na matriku dopu-
tují a zájemci o sňatek obdrží násled-
ně všechny další potřebné infor-
mace. Stejnou cestu nabízí radnice 
rodičům při vítání nových občánků. 
Ti si tak nemusí na radnici osobně 
vyzvedávat potřebné formuláře. 

Třetí on-line služba se dotýká 
nabídky práce ve školství. Školy 
samy vypisují volná místa na we-
bu na pedagogická i nepedagogická 
místa. Zájemci si pak vše další vyřídí 
přímo se školou.

„Budeme hledat další možnosti, jak 
tyto služby nabízet lidem,“ prohlásil 
Pacal. Netajil, že například u svateb 
radnice reagovala na podněty obyva-
tel. U školství doplnil, že prvotním 

impulzem byly krátkodobé či dlou-
hodobé zástupy. 

Zdůraznil, že v žádném přípa-
dě nehrozí, že by školy nedokázaly 
zajistit výuku. Upozornil, že i učitelé 
odcházejí do důchodu a na některé 
předměty, na matematiku či fyziku, 
se pedagogové obtížněji shánějí. 

U svateb připustil, že si snoubenci 
mohou vyžádat svého oddávajícího. 
V Třebíči tuto funkci může zastávat 
deset osob. „Jen bych chtěl říct, že v 
jednom termínu se nemůže konat víc 
svateb. U každé musí být přítomná 
matrikářka,“ uvedl Pacal.

Místostarosta Miloš Hrůza pou-
kázal, že u svateb, které se konají na 
přání na jiném místě mimo Třebíč 
,se musí zajistit i doba na přejezd. 
„Vycházíme snoubencům vstříc, pokud 
chtějí svatbu mimo oficiální místo 
v Malovaném domě, ale pak je pro ně 
obřad dražší,“ informoval místosta-
rosta Pavel Janata.   -zt-

Svatba se dá zařídit po webu
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V ekotechnickém centru Alter-
nátor je k vidění nová zajímavá 
výstava.
� Antonín Zvěřina

Cesta elektřiny aneb Od zdroje až 
po zásuvku se nazývá nová expozi-
ce v ekotechnickém centru Alter-
nátor v třebíčské čtvrti Borovina 
připravená ve spolupráci se společ-
ností E.ON. Vernisáž se uskutečnila 
ve středu 17. července. Moderoval ji 
Radek Bílý.

Upozornil, že nová expozice nava-
zuje na výstavu, která se otevírala 
v Alternátoru v roce 2017 o patro 
výš. „Tam ukazujeme cestu elektřiny 
pohledem současnosti a budoucnosti. 
Tady míříme do minulosti,“ poukázal 
Bílý.  

Připomněl, že v pondělí 22. červen-
ce uplyne sto let od vydání zákona o 
státní podpoře při zahájení soustav-
né elektrizace tehdejšího Českoslo-
venska. „Proto jsme se rozhodli tuto 
dobu návštěvníkům přiblížit,“ konsta-
toval Bílý.  

Doplnil, že výstava ukazuje, jak se 
po těch sto letech elektrifikace vyví-
jela. Slovo následně dostal třebíčský 
starosta Pavel Pacal. Poznamenal, že 
město Třebíč si cení toho, že má na 
svém území ekocentrum Alternátor. 

„Myslím si, že málokdo si dnes 
dokáže představit život bez elektřiny. 
Já to štěstí mám, rodiče měli chatu, kde 
se ještě svítilo plynovými lampičkami a 

mělo to své kouzlo,“ sdělil Pacal. 
Ale upozornil, že současná společ-

nost si život bez elektřiny předsta-
vit nedokáže. I proto je důležité se 
podívat do minulosti, jak vývoj v té-
to oblasti probíhal. Připomněl, že 
letos uplynulo 120 let, kdy se uvedla 
v Třebíči do chodu první elektrárna 
na Polance. 

Na závěr poděkoval všem, kteří se 
na přípravě výstavy podíleli. Dalším 

řečníkem byl majitel Alternátoru 
Richard Horký. Uvedl, že obě výsta-
vy jsou nadstavbou spolupráce. 
Netajil, že v Alternátoru se nachá-
zí jen část exponátů, které E.ON 
vlastní.

Přesto má výstava schopnost 
představit vývoj. „Výstava navazuje 
na účel Alternátoru ukázat nahraze-
ní práce lidí a zvířat stroji,“ naznačil 
Horký. Za společnost E.ON pro-

mluvil Zdeněk Dadák.
Ocitoval jednu větu ze zákona 

z roku 1919. „Nad soustavnou elek-
trifikací ve státě Československém, 
která má za účel co možno nejdoko-
nalejší využitkování všech přírod-
ních zdrojů energie a hospodárné je-
jí rozvedení ve všeobecném zájmu, 
povoluje se částka 75 milionů korun, 
jež v letech 1919 až 1928 zařazena 
bude do státního rozpočtu,“ přečetl.          

Pochválil předky, že dokázali 
zákon zformulovat jednoduchou 
jasnou mluvou, což současný zákon 
zdaleka nedokázal. Poznamenal, že 
rok 1919 znamená systematickou 
elektrifikaci. V roce 1882 se rozsví-
tily žárovky v dnešním Mahenově 
divadle. 

V roce 1887 začaly svítit oblou-
kové lampy na náměstí v Písku 
,v roce 1903 projela první elektric-
ká lokomotiva po trati z Tábora do 
Bechyně. „Máme na co navazovat a 
můžeme být na práci našich předků 
opravdu hrdií“ zdůraznil Dadák. 

Myslí si, že ekotechnické centrum 
Alternátor připravuje budoucí kon-
struktéry, kteří dokáží současnost 
rozvíjet. 

„Dovolím si říct, že bych byl moc 
rád, kdyby některý z návštěvníků té-
to expozice řekl, že by v téhle oblasti 
chtěl pracovat,“ přiznal Dadák. Hor-
ký doplnil, že v letošním roce oče-
kává v Alternátoru 20 tisíc návštěv-
níků, což za čtyři roky fungování 
považuje za úspěch.  

PŘEDMĚTY z dávné historie elektrifikace budily pozornost. 
 Foto: Antonín Zvěřina

Expozice přibližuje vývoj elektrifikace

Odbor rozvoje a územního plá-
nování jako pořizovatel Územního 
plánu Třebíč zveřejnil k projednání 
návrh územního plánu a vyhodnoce-
ní vlivů návrhu na udržitelný rozvoj 
území. Jedná se o první představení 
návrhu veřejnosti.

Nový územní plán představuje cel-
kovou revizi území města a stano-
ví jeho urbanistickou koncepci – po 
nabytí účinnosti nového územního 
plánu přestane platit původní územ-
ní plán z roku 1998. 

Obyvatelé si mohou projednáva-
né dokumentace prohlédnout fyzic-
ky na Odboru rozvoje a územního 
plánování, oddělení Úřad územní-
ho plánování a online na webu měs-
ta, kde je zveřejněna textová i gra-
fická část návrhu územního plánu a 

vyhodnocení vlivů návrhu územní-
ho plánu na udržitelný rozvoj území. 
Připomínky k těmto dokumentacím 
lze podávat do 1. září.

Město připravilo formulář pro 
podávání připomínek, který je k dis-
pozici ke stažení na webových strán-
kách města a vytištěný na oddělení 
Úřadu územního plánování. Připo-
mínku je možné uplatnit buď v lis-
tinné podobě doručením na adresu 
Městského úřadu Třebíč, v elektro-
nické podobě případně e-mailovou 
poštou na adresu elektronické poda-
telny městského úřadu epodatelna@
trebic.cz. V případě využití e-mailo-
vé pošty bez zaručeného elektronic-
kého podpisu je třeba podání do pěti 
dnů doručit také v listinné podobě s 
podpisem podatele. -zt-

Plán představili veřejnosti
Soukromá firma, která měla v proná-

jmu od města Třebíč prostory v budo-
vě v Okružní ulici v čtvrti Borovina, 
ukončila s městem smlouvu. „Rozhod-
li jsme, že tyto prostory využije městská 
knihovna,“ sdělil starosta Pavel Pacal.   

Doplnil, že se nyní uskuteční první 
etapa úprav tak, aby se knihovna moh-
la přestěhovat ještě letos na podzim. 

Jedná se o pobočku hlavní knihovny. 
Akce si vyžádá zhruba 750 tisíc korun. 
Nyní se upraví první podlaží, město 
počítá v příštím roce i s úpravou pod-
laží druhého. Do stávajících prostor 
knihovny se přestěhuje z budovy býva-
lé základní školy ve stejné ulici mateř-
ské centrum DaR.    -zt-

Novou parkovací politiku plánuje 
město Třebíč. Starosta Pavel Pacal 
věří, že nový dokument bude mít 
město k dispozici k 1. lednu 2021. 
Nastínil, že se například uvažuje o 
zjednosměrnění některých ulic, aby 
se zvýšil počet parkovacích míst.

Další úvaha počítá se zklidněním 
dopravy v židovské čtvrti a doku-
ment bude řešit i parkování na sídliš-
tích. Mělo by tam dojít k vytěsnění 
parkování nákladních automobilů. 
Pacal poukázal, že zná příklady, kdy 
město povoluje na sídlištích parko-
vání pouze jednomu autu na rodinu.

„U dalších musí zaplatit poplatek. 
Nesmí tam parkovat služební vozidla. 
Po zavedení těchto opatření se ukázalo, 
že parkovacích míst značně přibylo,“ 

sdělil Pacal. Netajil, že tuto proble-
matiku hodlá město prodiskutovat 
s obyvateli.

Pacal doplnil, že součástí této 
dopravní politiky je i výstavba par-
kovacích domů a záchytných parko-
višť. „Připravuje se záchytné parko-
viště mezi 1. Brněnskou strojírnou a 
kolejemi. Je v jednání parkovací dům 
v nemocnici. Řeší se parkování v ulici 
Otmarova, Zdislavina a další,“ vypo-
čítal Pacal. 

Zdůraznil, že řešení rozhodně není 
jednoduché. „Bylo by, kdybychom celé 
město stavěli znovu, což samozřejmě 
není možné. Chceme, aby každý oby-
vatel měl možnost automobil bezpeč-
ně zaparkovat,“ dodal starosta Pacal.  
 -zt-

Zabudovat kamery na vybraných 
křižovatkách v první etapě plánuje 
město Třebíč. Jedná se o křižovatku 
Bráfova Nádražní a křižovatku na 
Masarykově náměstí u gymnázia. „V 
budoucnu hodláme tyto kamery rozši-
řovat i na další křižovatky,“ poukázal 
starosta Pavel Pacal. 

Dohled na těmito kamerami bude 
umístěn v sídle městské policie. 
Kamery umožní zaznamenávat pro-
voz na těchto dopravních uzlech. 
„Například doloží, kdo projel křižo-

vatkou na červenou a umožní i státní 
policii reagovat na provoz,“ naznačil 
Pacal.

„Ještě musím vybudovat nové dohle-
dové pracoviště v sídle městské poli-
cie. Bude to ve stejné místnosti jako 
kamerový systém,“ doplnil místosta-
rosta Vladimír Malý. Upozornil, 
že nahrávky se budou zálohovat 
a státní policie bude mít možnost 
se podívat například na havárie či 
dohledat ukradené vozidlo. Jedná se 
tedy o záznamové kamery.   -zt-

Na křižovatkách budou 
sledovat provoz kamery

Knihovna se přestěhuje

Město řeší parkování

Spolek dostane dotaci
Rada města Třebíč rozhodla poskytnout finanční dotaci spolku Motus Tře-

bíč. Jedná se o částku 22 tisíc korun. Motus se zúčastnil Mistrovství Evro-
py v tanci. To se uskutečnilo v Praze. Spolek musel zaplatit startovné a na to 
využijí zmiňovanou dotaci.  -zt-



STRANA 5 TN - SRPEN 2019Zaměstnání



STRANA 6 TN - SRPEN 2019Aktuality

Kapela Regon vydala vloni po 
dvaadvaceti letech CD s názvem 
Dirty history. Stovky lidí při-
šly minulý rok na jejich srpno-
vý koncert do Náramče. A tam 
slíbili, že na letošní připraví 
koncert k výročí třiceti pěti let 
Regonu. Koncert se uskuteční 
24. srpna, tentokrát netradičně 
v Trnavě. Letošním speciálním 
hostem bude brněnský Tita-
nic, což je legenda a průkopník 
československého heavy meta-
lu. Rozhovor poskytl bubeník 
Regonu, Třebíčák Pavel Kubát. 
� Antonín Zvěřina

Vloni jste inicioval vydání des-
ky Dirty history, bylo to po dva-
ceti dvou letech společné CD 
Regonu. S fanoušky jste to pak osla-
vili na tradičním srpnovém koncer-
tě v Náramči. Jak tuto desku přijali, 
jaké byly recenze?

Byl jsem nadšený. Recenze, které 
hodnotí rockové a metalové projek-
ty, nám dávaly z deseti hvězdiček osm, 
takže za mě hodně dobré. Dokonce 
renomovaný celostátní rockový časo-
pis Spark otiskl recenzi a naše CD 

mělo plný počet bodů. A samozřejmě 
nás těší ohlasy fanoušků, pro ně to taky 
děláme. Hodně fanoušků máme právě 
z Třebíče a okolí. 

Fanouškům jste dali slib, že letos 
bude koncert ke 35 letům kapely. 
Jak to vypadá? 

Sliby plníme a koncert bude. Takže 
si zapište 24. srpna. Malá změna je 
v místě konání. Místo v Náramči 

budeme hrát v nedaleké Trnavě. Mají 
tam rekonstruovaný veliký kulturák, 
který je schopen pojmout tak velký 
počet fanoušků a je tam také spoleh-
livá elektřina, což profesionální zvuk 
potřebuje. Opět tam bude velká 
LED obrazovka. Vloni jsme nasadili 
vysokou laťku a rozhodně ji nechce-
me snižovat, spíš naopak. 

Letos si připomínáme třicet let 

od Sametové revoluce. Regon je na 
české metalové scéně třicet pět let. 
Takže kapela zažila období před a 
po revoluci. Jak to poznamenalo váš 
vývoj? 

Právě nahrávky z let 1989 až 1991 
jsou na CD Dirty history. Texty jsou 
o lidech, o jejich charakteru, o tom, 
že minulost každého jednou dožene. 
Hodně se tam objevuje protipolitický 
aspekt. Textovou stránku věci obstara-
li Honza Kotas a Pavel Štěpánek. Když 
si dnes uvědomím, že jim tehdy bylo 
25 a 23 let, klobouk dolů, jak moc je 
tam zaznamenaná myšlenka a jakou to 
má hloubku. 

Řekl bych, že právě tohle CD je tako-
vým otiskem doby. V současnosti si 
uvědomuji, že při poslechu těch textů 
je stále hořce aktuální vzhledem k naší 
politické scéně a kultuře. Myslím, že 
tyhle věci se nemění, což dokazuje his-
torie. Kluci ji tehdy dokázali ve svých 
písničkách právě ze zmíněného obdo-
bí 89 až 91 velice dobře popsat. Jedno 
je jisté, že kvalitní muzika s texty, kte-
ré mají hlubokou myšlenku, dokáže 
přežít spoustu let, a to si myslím, že 
zmíněný materiál z období Dirty His-
tory okolo Sametové revoluce, který 
jsme zaznamenali na zmíněném CD, 
rozhodně je.

KAPELA REGON, Pavel Kubát druhý zleva.  Foto: archiv kapely 

Kapela má nejvíc fanoušků z Třebíče

Maso na jehle bylo výborné, 
kuchař ukázal, že je opravdu umí 
dobře připravit.
� Antonín Zvěřina

„Pojeď s náma na maso do Hostáko-
va,“ zní pozvánka od mých kamará-
dů turistů. Chvíli se nechám vnitřně 
přesvědčovat a nakonec mé vnitřní 
já usoudí, že to není vůbec špatný 
nápad. Proto v sobotu 20. července 
mířím okolo desáté hodiny na boro-
vinské nádraží, abych se připojil k 
výpravě. 

Zatím čítá pouze tři členy, Iva-
nu, Milana zvaného Pražský dok-
tor, čtvrtý se k nám má připojit na 
druhém třebíčském nádraží. Hned 
na úvod se dozvídáme nepříjem-
nou novinu. Vlak do Studence bude 
opožděn asi o deset minut, a to se 
může ještě změnit. Utěšujeme se, 
že stejně se na další stanici čeká na 
protisměrný rychlík, a tak naši cestu 
toto zpoždění nijak neohrozí.

Sláva, vlak další zpoždění nenabral. 
Usedáme na sedadla, zakupujeme 
od průvodčího jízdenky, inu kdo má 
věk nad 65 roků má výraznou slevu, 
a na to si musím ještě počkat.

Pivo se nekoná 

Na třebíčském hlavním nádraží k 
nám přistupuje Miloš a tak je naše 
výprava kompletní. Ve Studenci 
máme jen chvíli na přestup, žádné 
pivo jako občerstvení se nekoná. Lís-
tek máme koupený až do naší cílové 
stanice Kojatína, nápis nás upozor-
ňuje, že vlak jede bez průvodčího a 
neoznačené jízdenky jsou neplatné. 

Cestovat sám, mám velký problém, 

nevím, kde jízdenku označit, ale 
Miloš je světák světa znalý, a tak nám 
všem jízdenky značí. Naštěstí. Sotva 
se vlak rozjede, ve vagónu se obje-
ví revizor, vlastně revizorka, a kon-
troluje nám jízdenky. A my máme 
zcela čisté svědomí. Po odchodu se 
shodujeme, že jsme revizorku viděli 
poprvé v životě. 

A to už jsme na zastávce Kojatín. 
Pokud si někdo myslí, že vlak zasta-
vuje na návsi, pořádně se mýlí. 
Zastavuje uprostřed pusté  krajiny. 
Přecházíme koleje a míříme vpravo. 
Už dříve mě spolucestující informo-
vali, že se tam nachází zatopený lom 
a teď ho mám přímo před nosem.

Počasí přímo vybízí ke koupání, 
osvěžením nepohrdnu ani já. Voda 
je parádně studená, ale člověk si po 
chvíli zvykne a pak už si vychutnává 
plavání v překrásně čisté vodě. Tak-
hle osvěženi se vydáváme na cestu 
do Kojatína. Naštěstí se nemusíme 
vracet na silnici, ale míříme k vesnici 
přes posečené pole. 

Procházíme Kojatínem, Miloš se 
dává do řeči s jedním usedlíkem a 
vyzvídá, k čemu lom sloužil. Bez 
úspěchu. Pokračujeme v pochodu a 
před třináctou hodinou se dostává-
me do Hostákova. Tabulky nás neo-
mylně vědou na místo, kde bude k 
dispozici nějaká ta tekutina a zejmé-
na maso připravené na jehle. 

Maso bez chleba

Z tekutin si vybíráme pivo a maso 
chutná božsky i bez chleba, což je 
způsob konzumace Miloše a já se 
přizpůsobuji. Ukazuje se, že do Hos-
tákova zamířila početná skupina tře-
bíčských turistů, byť každá si našla 

svou trasu. 
Taková účast se nemůže obejít 

bez společného fota. Těší nás, když 
potkáváme majitele oblíbené boro-
vinské restaurace Bohouše s manžel-
kou. Ti se poněkud opozdili a zvo-
lili trasu do Ptáčova autobusem, do 
Hostákova pěšky. 

Zhruba po hodině se opět vydává-
me na cestu do Vladislavi na vlak. 
To se naše skupinka rozšiřuje o dal-
ší turisty včetně předsedy třebíč-
ských turistů Ládi Tomáše. Obdivu-

jeme velký lán žita, který napovídá, 
že o žitný chleba snad nebude nou-
ze.  Ve Vladislavi máme chvíli čas, a 
tak se vydáváme do blízké hospůdky 
občerstvit. Ale ouha.

Provozovna je zavřená. Nezbý-
vá nám než se vrátit a čekat na vlak 
stejně jako ostatní turisti. Po chvíli 
souprava přijíždí, nasedáme a vrací-
me se do výchozího bodu, borovin-
ského nádraží. Jak zakončit úspěšný 
výlet? Přece kde jinde než v útulné 
hospůdce u pivka.            

NA MASU si pochutnávají zleva Miloš, Ivana a Milan. Ten ukazuje i diplom, 
který obdržel každý účastník a během našeho pobytu se jich rozdalo téměř 120. 
 Foto: Antonín Zvěřina

Výlet do Hostákova se vydařil
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Program v židovském městě v 
Třebíči byl velmi bohatý a ve čtvr-
ti to opravdu žilo.

� Antonín Zvěřina

Stihnout veškerý program Ožive-
ného židovského města v Třebíči 
snad ani není v lidských silách. Ale 
páteční začátek 12. července si ujít 
nenecháme. Rozjezd obstarávají 
vodáci, kteří si říkají Bratři v triku 
a prvorepublikoví četníci. 

Rozcvičku vede jeden z četníků 
a dává svým kolegům i vodákům 
pořádně zabrat. Následně prochá-
zíme hlavní ulicí plnou stánků, kde 
si návštěvníci mohou vybrat z pes-
tré nabídky zboží i služeb. Zvláště 
děti využívají malování na obličej. 

Kapela Mackie Messer Klezmer 
Band patří k stálicím akce a opět 
dokazuje, že prostě umí. Na dvor-
ku Domu Saligmana Bauera vyhrá-
vá dívčí trio NABARU a můžeme 
konstatovat to samé, jako u před-
chozí kapely. 

V 16.45 hodin začíná první scén-
ka četníků s názvem Četník hledá 
nevěstu. Maminka by ráda oženi-
la svého synka četníka, protože už 
dospěl, až předospěl, a hledá mu 
nevěstu. Ale takovou, která by se o 
něj dobře postarala. 

Z davu se hlásí tři zájemkyně, při 
legitimování se ukazuje, že o pří-
zeň potenciálního ženicha se uchá-
zejí tři sestry. A musí se zhostit 
hned tří disciplín, aby si maminka 
mohla zodpovědně vybrat. 

V první disciplíně mají dívky za 
úkol ukrojit krajíc chleba z boch-
níku. Upřímně řečeno, žádná slá-
va. Druhý úkol jim velí, pověsit na 
šňůru dvoje trenky. To by nebylo 

Oživené židovské město nabídlo i svatbu

SVATBA četníka, byť fingovaná, budila pozornost.

MÓDNÍ přehlídky jsou vždy doménou spolku Míša a Míša. 

CHYBĚT nemohla taneční skupina 
Yocheved. 

SOUTĚŽ mezi vodáky, četníky a veřejností se stala kořistí mužstva z lidu. 

nic těžkého, kdyby dívky neměly 
zavázané oči. 

Ale nakonec se to všem podaří. A 
třetí úkol, přišít knoflík. Ani tady 
ani jedna z adeptek nezaváhá. Teď 
už nezbývá než si správně vybrat. 
Ale co to. Na scéně se objevuje 
čtvrtá dívka a ihned padá četníkovi 
a nastávajícímu ženáči do oka.

Svou volbu
„Proti přírodě se nedá bránit,“ sdě-

luje mamince svoji volbu. Co na 
tom, že nevěsta má podezřele chlu-
paté nohy, zdá se být až mužské. 
Scénka za potlesku končí, Petr 
Chudárek představuje recepty a 
těšit se můžeme na koncert kapely 
Sqost. 

Mladí muzikanti dokazují, že 
Třebíč se o svou muzikantskou 
budoucnost nemusí bát. Výuka 
sebeobrany podle prvorepubliko-
vého četnictva naznačuje, že ani 
dnes tyto chvaty nejsou k zahoze-
ní. 

Sobotní ráno 13. července nevěs-
tí nic dobrého. Nebe je zbarvené 
do olověna a na zem padají krů-
pěje deště. Ale nakonec se počasí 
umoudří. Nás zajímá zejména akce 
Přelom, přeskoč, nepodlez! To se 
chystají změřit svoje síly ve třech 
netradičních disciplínách četníci a 
vodáci. A moderátor vyzývá, zda se 
nepřihlásí někdo z publika. Nako-
nec se tři odvážlivci hlásí, vlastně 
dva odvážlivci a jedna odvážlivky-
ně. 

A kdo si myslíte, že zvítě-
zil? Družstvo z řad diváků, kte-
ré obdrželo zaslouženou odměnu. 
Ujít si nemůžeme nechat módní 
přehlídku spolku Míša a Míša. Ten-
tokrát se nese v duchu kabaretu a 
diváci ji odměňují zaslouženým 
potleskem. 

Pozornosti se těší i vystoupe-
ní tanečního souboru Yocheved. 
Nejprve předvedou své umění pod 
lípou na okraji čtvrti a pak se před-
staví přímo před Zadní synago-
gou. Dívky ve žlutém se po prvních 
tanečcích odmění jízdou na histo-
rickém kolotoči.

Divadelní soubor Ampulka před-
staví v Domě Salingemanna Bauera 
rodinu, která byt obývá, návštěvníci 
se mohou naučit tančit swing, osvo-
jit si umění vaření, poslechnout si 
vystoupení tria NABARU nebo tře-
ba vystoupat na městskou věž. 

Neděle 14. července se tradičně 

nese v duchu hasičské historické 
techniky. Před Zadní synagogu při-
jíždějí hasiči v dobových uniformách 
z Heraltic a jejich stroje sklízejí velký 
zájem přítomných. 

Četníci se představují v akci, kdy 
do Třebíče zavítá z Batelova rodina 
včetně tří dcer. Ty překvapí exhibici-
onista, který se nestydí před dívkami 
rozevřít svůj kabát. Nelekejte se, má 
pod ním ještě spodní oblečení. 

Momentu překvapení využi-
je zlodějíček, který rodině ukrad-
ne odložený kufřík. Příchozí četníci 
vše vyšetřují a za pomoci publika, 
zejména dětí, se dobírají pravdy. Zlo-
děj je ovšem zpupný, a proto ho 
musí povalit na zem a použít přimě-
řené násilí. 

A po chvíli jsou četníci opět na scé-
ně, tentokrát v prostoru pod lípou. 
Koná se tam svatební obřad, čet-
ník si přece našel nevěstu. Když oba 
snoubenci špitnou své ano, nezůsta-
ne jedno oko suché.

Následuje svatební hostina, kdy se 
k tabuli vetře neznámý muž a nejap-
ně flirtuje s maminkou ženicha. 
Ukazuje se, že muž je dlouho hleda-
ný podvodník a nevěsta převlečený 
četník. Svatba byla jenom fingovaná, 
aby četníci dopadli nekalý živel. 

Nesmíme zapomenout na ukáz-
ku historické hasičské techniky, kdy 
tu nejjednodušší si mohou vyzkou-
šet i děti. Oživené židovské město 
míří do finále. V rámci prvorepubli-
kového záchranného integrovaného 
systému společně vystupují četníci i 
hasiči. 

Společný zásah
Četníci provádějí zásah v nevěstin-

ci, v který se proměnil dům vedle 
Zadní synagogy. Ze dveří vybíha-
jí spoře oděné děvy i muži. To budí 
pohoršení zejména u starší ženy, kte-
rá pro všechny žádá  přísný trest. 

Proč se do akce zapojují hasiči? 
Inu, dům hoří, spekuluje se, že oheň 
způsobila vášeň jedné z dvojic. A v 
horních místnostech zůstaly osoby, 
které je potřeba zachránit pomocí 
hasičského žebříku.

To se daří, hasiči nejprve zachra-
ňují dívku. Jaké to  překvapení pro 
moralizující ženu, když se ukazu-
je, že je to její dcera Anka, která 
v domě pracuje jako povětrnice. 
Hasiči zachraňují i zraněného mla-
díka, kterého teprve doušek rumu 
staví na nohy. 

Nutno podotknout, že ve scéně si 
s chutí zahráli členové kapely Mac-
kie Messer Klezmer Bandu. Nedě-
le vrcholí závěrečnou mórní pře-
hlídkou spolku Míša a Míša před 
početným davem diváků. 

Zapomněli jsme na něco? Na 
mnoho akcí. Třeba na autorské čte-
ní Blanky Fišerové v Opuštěné ulici 
z její knížky Půjčovna andělů. 

Nebo třeba na putování židov-
skou historií s archivářkou Jitkou 
Padrnosovou. Na snídaně pod 
lípou či večerní promítání filmů. 
A na mnoho dalšího. Loučíme se 
s pravidelným návštěvníkem flaši-
netářem společným přáním: „Tak 
zase za rok!“    

  Foto na stránce: Antonín Zvěřina
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Společnost TREBILIFT, s.r.o. přijme zaměstnance:

  MECHANIK, MONTÉR - VEDOUCÍ, TECHNIK
- odborné montáže výtahů, údržba a servis

- praxe není podmínkou
 

Obory strojní zámečník, elektro, kovo, opravárenství apod.
 

Perspektiva dlouhodobého zaměstnání, profesní růst, 
nadprůměrné odměňování, příplatky a bonusy.

 Kontaktujte nás
TREBILIFT, s.r.o., tel.: +420 777 780 742
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Služby LSPP stomatologické na SRPEN
sobota, neděle, svátek: 9-12 hodin

3. 8. sobota  MUDr. Machová Eva  Husova 898, Náměšť n. Oslavou   568  620 248
4. 8. neděle  MUDr. Machová Eva  Husova 898, Náměšť n. Oslavou   568  620 248
10. 8. neděle  MUDr. Klíma Pavel  První Brněnská strojírna, Průmyslová 162, Třebíč  568 804 730
11. 8. sobota  MUDr. Machová Eva  Husova 898, Náměšť n. Oslavou   568  620 248
17. 8. neděle  MUDr. Machová Eva  Husova 898, Náměšť n. Oslavou   568  620 248
18. 8. sobota  MUDr. Machová Eva  Husova 898, Náměšť n. Oslavou   568  620 248
24. 8. neděle  MUDr. Machová Eva  Husova 898, Náměšť n. Oslavou   568  620 248
25. 8. sobota  MUDr. Látal Petr   Kpt. Jaroše 2 674 01 Třebíč  568 826 201
31. 8. neděle  MUDr. Lhotská Kateřina  ESTHES s.r.o., Sokolská 3 674 01 Třebíč  568 840 820

V židovském městě 
bude festival 

Keraman Festiválek 2019 se usku-
teční po druhé na Trumpetce v 
židovském městě v Třebíči v sobo-
tu 10. srpna. Jedná se o afterparty 
legendárního triatlonového závodu. 
K tanci a poslechu zahraje třebíčská 
kapela Disconnexion.  -zt-

Podpoří čtenáře
Do projektu Nákup a modernizace 

knižního fondu se zapojilo v rámci 
obce s rozšířenou působností Třebíč 
66 škol. Na rozvoj čtenářské gramot-
nosti se vynaloží 800 tisíc korun. Ty 
využijí i soukromé subjekty, které se 
věnují práci s dětmi od tří do patnác-
ti let.  -zt-

Národní dům se 
bude opravovat 

Veřejnou zakázku Architektonická 
studie – Národní dům žije celý den 
se rozhodla zadat třebíčská rada měs-
ta. Navazuje na digitální zaměření 
budovy a směřuje k celkové rekon-
strukci objektu. Navrhne několik 
variant využití, které následně město 
představí veřejnosti. Ta určí možnou 
variantu rekonstrukce.  -zt-

Vyřadí majetek 
Souhlas s vyřazením majetku pří-

spěvkové organizace Mateřská ško-
la v ulici U Obůrky a Základní škola 
Kpt. Jaroše vyslovila rada města Tře-
bíč. Jedná se o nepoužitelné a neo-
pravitelné věci. Proto dojde k jejich 
likvidaci.  -zt-

Kašna se postaví 
podle soutěže

Kašna na Karlově náměstí v Třebí-
či bude mít stavební a územní řízení. 
Město plánuje realizaci stavby, kte-
rá vzešla z architektonické soutěže. 
Pokud jde o celkovou rekonstrukci 
centrálního náměstí, starosta Pavel 
Pacal počítá s tím, že na počátku září 
město podá žádost o územní rozhod-
nutí.  Kladné stanovisko k přestavbě 
náměstí vydala hygiena, projektan-
ti čekají na vyjádření dalších dotče-
ných institucí. „Kašna se samozřejmě 
bude stavět při revitalizaci náměstí,“ 
doplnil Pacal.  -zt-

První československý prezident T. 
G. Masaryk opět navštívil Třebíč. 
O tom jsme se mohli přesvědčit na 
vlastní oči ve čtvrtek 18. července. 
Masaryk ve svém typickém klobou-
ku si nejprve navštívil svůj pomníček 
v Týně. 

Poté se přesunul na Hrádek, kde 
se podivoval nad novou zástavbou 
města ve formě panelových domů. 
Prohlédl si z výšky střed města a 
pak navštívil vyhlídku pojmenova-
nou jeho jménem. Prohlédl si reli-
éf, pohoršil se nad odpadky u blízké 
lavičky a radost neprojevil ani nad 
výtvory sprejerů. 

V údivu zíral na zámky zamknu-
té na zábradlí a poslední jeho cíl 
byly říční lázně na Polance. Tam se 
dokonce svlékl do plavek a zapózoval 
přítomným fotografům. Ne, opravdu 
se nemusíte bát, že se Masaryk v Tře-
bíči vynořil ze záhrobí. Šlo o akci k 
soutěži o této osobnosti, kterou při-
pravuje kolektiv třebíčských nadšen-
ců. A Masaryka představoval jeden 
z nich, pracovník Muzea Vysočiny 
Jaroslav Bašta.  

Patronát nad soutěží převzala 
senátorka Hana Žáková. Ta plánuje 

Nová výstava Libušino údo-
lí v proudu času je k vidění v  Eko-
technickém centru Alternátor v Tře-
bíči. Mapuje rozvoj Libušina údolí, 
zejména na přelomu 19. a 20. století. 
Využívá k tomu množství historic-
kých materiálů, jako jsou fotografie a 
články z dobových novin. 

Z nich se návštěvníci mohou 
dozvědět, že Libušino, tehdy Jano-
vo či Stařečské, údolí sloužilo před-
kům k mnoha společenským akcím, 
odehrálo se zde mnoho radostných i 
tragických chvil, zapomenuto neby-
lo ani na tam stojící mlýny, vyhlíd-
ku nad Janovým mlýnem, někdejší 
Střelnici, která byla centrem zábavy 
většiny Třebíčanů až do konce 60. 
let minulého století, značná část je 
věnována i výstavbě železničního 
mostu v roce 1886 – a také jeho pře-
stavbě sto let poté.

K výstavě bude vydán i sborník, 
který obsahuje většinu uveřejněných 
článků. Ukázku prvních čtyř stran 
zasíláme v příloze. Za spolupráci na 
výstavě Alternátor děkuje Jiřině Slad-
ké z Muzea Vysočiny Třebíč, Pavlu 
Išovi a manželům Palátovým. -zt-

EXPOZICE o Libušině údolí mapuje historii této části Třebíče.
 Foto: Antonín Zvěřina

Alternátor připravil další výstavu
o Libušině údolí a výstavbě mostu

PRVNÍ československý prezident si prohlíží pomníček v Týně.
 Foto: Antonín Zvěřina

Masaryk si prohlédl Třebíč

podobné soutěže i v budoucnu. Nej-
lepším účastníkům hodlá představit 
sídlo Senátu. Slavnostní vyhlášení 
soutěže se uskuteční v Muzeu Vyso-

činy. Vyvrcholením bude setkání u 
pomníčku v Týně 7. března příští-
ho roku v den, kdy se před 150 lety 
Masaryk narodil.   -zt-

Promítnou 
dokumenty

Promítání Dokumentů pod širá-
kem odtartuje v Třebíči ve venkov-
ním areálu Centra volného času 
Hrubínka v sobotu 2. srpna. K filmu 
návštěvníci obdrží drobné občerst-
vení. Stejně jako minulý rok, i letos, 
bude po skončení filmu prostor pro 
diskusi, kdy budou zájemci moci 
vyjádřit svůj názor na zhlédnutý film 
a sdílet své dojmy s ostatními. 

V letošním ročníku je novinkou, že 
se veřejnost může podílet na výběru 
filmů formou ankety, která obsahuje 
deset filmů. Budoucí diváci si sami 
na facebooku zvolíte, jaké filmy se 
budou promítat. -zt-
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Rozšíří expozici 
Veřejnou zakázku Oprava a dopl-

nění interaktivní expozice Cesty 
časem – procházky třebíčskou his-
torií rozhodla zadat rada města Tře-
bíč. Expozice se nachází v předzámčí 
třebíčského zámku. Akce je hrazena 
z prostředků Fondu Vysočiny pro 
města UNESCO. 

Město Třebíč má k dispozici půl 
milionů korun ročně. „Expozice je 
jedinečná, ale přece jen uplynula určitá 
doba od realizace,“ poukázal starosta 
Pavel Pacal. Naznačil, že celou akci 
bude realizovat firma, která expozici 
připravila.   -zt-

Farnost žádá 
o pomoc

Jménem Římskokatolické farnos-
ti Modřice si dovoluji obrátit se na 
vás s prosbou o pomoc při zajištění 
financí na opravu střechy filiálního 
kostela sv. Markéty v Přízřenicích. 
Náš projekt byl zařazen do programu 
Nadace ČEZ „Pomáhej pohybem“, 
kde je pro získání cílové částky, v 
našem případě sto tisíc korun, třeba 
nashromáždit pomocí aplikace pro 
„chytré telefony“ EPP určitý počet 
bodů za pohybové aktivity, například 
turistika, chůze, běh, chůze s kočár-
kem či různé sportovní aktivity.

Projekt „Oprava střechy kostela v 
Přízřenicích“ má být zařazen mezi 
podporované projekty v prvním srp-
novém týdnu a body pro něj bude 
možné připisovat po dobu 30 dnů. 
Aplikace EPP by však měla umožňo-
vat shromažďovat body do zásoby už 
nyní. Jiří Plhoň, farář

Dar pomůže 
Autoklubu

Žádost o finanční dar podal na 
radnici Autoklub Třebíč. Rada měs-
ta rozhodla organizaci poskytnout 
deset tisíc korun. Ta částku využije 
při konání akce Řidič Horácka. 

V rámci této akce v okolí Třebí-
če jsou připravená různá stanoviště, 
kde řidiči prokazují svoje dovednos-
ti. „Rádi klubu přispějeme, aby se řidiči 
chovali na vozovkách lépe,“ pozname-
nal starosta Pavel Pacal.   -zt-

Skauti se stěhují
Skauti se z klubovny u Kostelíčka 

stěhují. Je to z toho důvodu, že tam 
plánují rekonstrukci. Domluvili se, 
že po dobu oprav využijí prostory 
komunitního centra třebíčské Chari-
ty v ulici Leopolda Pokorného. -zt-

Termín dokončení 
se pozdrží

Rada města Třebíč uzavřela doda-
tek číslo dva ohledně přestavby býva-
lého kina Morávia na komunitní cen-
trum ohledně dokončení. Termín se 
posunul do 15. listopadu letošního 
roku. Stavbu pozdržely úpravy, které 
se během přestavby objevily. Původ-
ní termín dokončení stoleté budovy 
zněl do konce srpna.   

„Chceme, aby se stavba uskutečnila 
v nejvyšší kvalitě, a proto nehodláme 
na provádějící firmu ohledně dokon-
čení vyvíjet nátlak,“ nastínil starosta 
Pavel Pacal. Doplnil, že cena zůstává 
stejná, k navýšení ale během stavby 
docházelo. 
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Přijměte pozvání na další ročník Hrnčíř-
ského jarmarku do Kunštátu. Město jako 
pořadatel akce tak od roku 1993 navazuje 
na téměř čtyři sta let dlouhou tradici koná-
ní jarmarků, která je spojená se založením 
cechu hrnčířského v roce 1620.

Náš novodobý jarmark se během let 
vyhranil a zůstává pouze hrnčířský. To 
mu dodává na jedinečnosti a zajíma-
vosti. Stejné zůstává i místo konání – 
náměstí Krále Jiřího, kde v 18. a 19. sto-
letí vznikla řada dílen a které dodnes 
dodává jarmarku svou charakteristickou 
atmosféru.

Ve dnech 14. a 15. září 2019 tradičně 
zaplní náměstí v Kunštátě na dvě stov-
ky stánků s keramikou od výrobců z celé 
ČR, Slovenska, Polska a Bulharska. Pořa-
datelé věnují výběru pozvaných keramiků 
velkou pozornost, protože chtějí pro náv-
štěvníky vytvořit různorodou přehlíd-
ku tohoto řemesla. To vše doplní ukázka 
výpalu � KU keramiky, točení na hrn-
čířskému kruhu a dílny pro děti.

Výstava ve velkém stanu na nám. K. 
Bochořáka nabídne tvorbu keramika 
Milana Růžka, který v Kunštátě žije a 
tvoří od roku 1975. V roce 1995 založi-
li společně s manželkou keramickou díl-
nu R&R v Rudce u Kunštátu. Těžištěm 
jeho současné tvorby jsou unikátní díla 
vhodná zejména do exteriéru – keramic-
ké objekty, plastiky.

Soutěž pro keramiky má v letošním 
roce téma lampa. Osmý ročník bude 
probíhat po oba dva dny rovněž ve vel-
kém stanu na nám. K. Bochořáka. Zde o 
výherci a nejlepším výrobku rozhodnete 
vy, návštěvníci!

Doprovodnou, ale nedílnou součástí 

jarmarku je kulturní program. Snažíme 
se zvát do Kunštátu umělce, kteří svým 
vystoupením celou akci vhodně doplní. 
Letošní ročník jarmarku bude zahájen 
13.9. pátečním koncertem a vystoupením 
oblíbené regionální kapely Třetí zuby. Na 
sobotu a neděli jsou připraveny tyto kon-
certy – David Stypka & Bandeez, Ond-
řej Fencl a Hromosvod, skupina Lake 
Malawi, Sto zvířat, vokální skupina Ske-
ty, Tomáš Matonoha a Inspektor Kluzó, 
Marta Jandová s kapelou. Chybět nebu-
de dopolední pohádkové představení pro 
děti a vystoupení dalších regionálních 
kapel – Kunštátská dechovka, Pružiny, 
Trní Na větvi.

Město Kunštát věnuje přípravě jarmar-
ku celoroční pozornost. Jeho cílem je 
zachovat kvalitu a úroveň této přehlíd-
ky výrobků hrnčířského řemesla a tradici 
keramické výroby ve městě nejen udržet, 
ale i dále rozvíjet. 

V roce 2017 iniciovalo město Kunštát 
založení Asociace českých keramických 
měst z.s. Tato asociace sdružuje v součas-
nosti tři zakladatelská města – Kunštát, 
Dubí, Levín a jejím hlavním posláním je 
podpora keramického řemesla jako kul-
turního dědictví, které by nemělo zanik-
nout. Spolupracuje s Evropskou asociací 
keramických měst.

V květnu letošního roku se v Kunštátě 
konal již třetí ročník celoevropské akce 
„Dobrý den, keramiko!“. Letošním téma-
tem byla „miska roku“. Výsledné práce 
budou k vidění rovněž ve velkém stanu 
na nám. K. Bochořáka

Zveme návštěvníky do Kunštátu a těší-
me se na viděnou 14. a 15. září.

 Město Kunštát

„Je dobře, že se v Kunštátě vždy točily, točí a jistě i v budoucnu 
budou točit hrnčířské kruhy.“ Jan Halas

XXVII. HRNČÍŘSKÝ JARMARK 
VE DNECH 14. A 15. ZÁŘÍ 2019

HERNA PRO DĚTIHERNA PRO DĚTIHERNA PRO DĚTIHERNA PRO DĚTI
ZAHRADNÍ KAVÁRNAZAHRADNÍ KAVÁRNAZAHRADNÍ KAVÁRNAZAHRADNÍ KAVÁRNA
DESIGNSHOPDESIGNSHOPDESIGNSHOP
PŮJČOVNA ELEKTROKOLPŮJČOVNA ELEKTROKOLPŮJČOVNA ELEKTROKOLPŮJČOVNA ELEKTROKOLPŮJČOVNA ELEKTROKOL
FREEDOMEKFREEDOMEKFREEDOMEK

OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO 
ÚTERÝ � NEDĚLE 10 � 18 HÚTERÝ � NEDĚLE 10 � 18 HÚTERÝ � NEDĚLE 10 � 18 HÚTERÝ � NEDĚLE 10 � 18 HÚTERÝ � NEDĚLE 10 � 18 H

NÁMĚSTÍ SVOBODY 263,NÁMĚSTÍ SVOBODY 263,NÁMĚSTÍ SVOBODY 263,NÁMĚSTÍ SVOBODY 263,
BRTNICE, TEL.: 724 543 722BRTNICE, TEL.: 724 543 722BRTNICE, TEL.: 724 543 722BRTNICE, TEL.: 724 543 722
WWW.MORAVSKA�GALERIE.CZ WWW.MORAVSKA�GALERIE.CZ WWW.MORAVSKA�GALERIE.CZ WWW.MORAVSKA�GALERIE.CZ WWW.MORAVSKA�GALERIE.CZ 

Evropský fond pro regionální rozvoj

Rakousko-Ceská republika
EVROPSKÁ UNIE

Hrad Polná

Původně středověký hrad dnes obklopu-

jí dvě barokní nádvoří. Navštívit můžete 

jak hradní expozice, tak i muzeum či sta-

rou polenskou školu. Letní nabídka je plná 

zážitků – vyberte si:

� 7. a 14. srpna Letní kino na nádvoří: 

fi lm „Hastrman“ a „Co jsme komu udělali?“

� 16. srpna Příběhy polenského hra-

du. Hrad v noci ožívá polenskými pověstmi 

a ohňovou show.

� 12. a 18. srpna Ukázky dravců na 

hradním nádvoří.

� 25. srpna Hradní slavnosti. Zažijte 

atmosféru rytířských soubojů a dobových 

řemesel na hradním nádvoří, kostýmované 

prohlídky hradu, ukázky dravců.

� 31. srpna Spaní na hradě. Ochutnáv-

ka středověké atmosféry hradu s možností 

přespání v hradních interiérech.

Otevírací doba expozic:

Denně kromě pondělí 9-12 a 13-17 hodin

Další informace:

Městské muzeum Polná, p. o.

Zámek 486, 58813 Polná

Tel. 567 212 336, 777 229 073

www.muzeum-polna.cz

https://www.facebook.com/hradpolna

https://cs-cz.facebook.com/muzeumpolna

J
0
8
-1
1
D



STRANA 14 Publicistika TN - SRPEN 2019

Te
rm

ín
: 1

9.
 8

. 2
01

9,
 1

5:
00

Pozemek Výměra Vyvolávací 
cena (vč. DPH)

Minimální 
příhoz

Finanční 
jistota

1 1245/29 R3/2 335 m2 550.000 Kč 20.000 Kč 80.000 Kč
2 1245/30 R3/3 360 m2 590.000 Kč 20.000 Kč 80.000 Kč
3 1245/31 R3/4 365 m2 600.000 Kč 20.000 Kč 80.000 Kč
4 1245/33 R3/6 352 m2 580.000 Kč 20.000 Kč 80.000 Kč
5 1245/34 R3/7 488 m2 800.000 Kč 20.000 Kč 80.000 Kč
6 1245/41 R3/14 472 m2 770.000 Kč 20.000 Kč 80.000 Kč
7 1245/22 R2/5 569 m2 930.000 Kč 20.000 Kč 80.000 Kč
8 1245/23 R2/4 310 m2 510.000 Kč 20.000 Kč 80.000 Kč
9 1245/24 R2/3 311 m2 510.000 Kč 20.000 Kč 80.000 Kč

10 1245/25 R2/2 403 m2 660.000 Kč 20.000 Kč 80.000 Kč
11 1245/26 R2/1 513 m2 840.000 Kč 20.000 Kč 80.000 Kč

Te
rm

ín
: 2

6.
 8

. 2
01

9,
 1

5:
00

Pozemek Výměra Vyvolávací 
cena (vč. DPH)

Minimální 
příhoz

Finanční 
jistota

1 1245/13 R2/14 324 m2 530.000 Kč 20.000 Kč 80.000 Kč

2 1245/14 R2/13 286 m2 470.000 Kč 20.000 Kč 80.000 Kč

3 1245/15 R2/12 308 m2 500.000 Kč 20.000 Kč 80.000 Kč

4 1245/16 R2/11 307 m2 500.000 Kč 20.000 Kč 80.000 Kč

5 1245/17 R2/10 307 m2 500.000 Kč 20.000 Kč 80.000 Kč

6 1245/18 R2/9 468 m2 760.000 Kč 20.000 Kč 80.000 Kč

7 1245/19 R2/8 457 m2 740.000 Kč 20.000 Kč 80.000 Kč

8 1245/20 R2/7 302 m2 490.000 Kč 20.000 Kč 80.000 Kč

9 1245/21 R2/6 455 m2 740.000 Kč 20.000 Kč 80.000 Kč

Město Třebíč se rozhodlo nabídnout k prodeji všech-
ny zbývající pozemky v lokalitě Na Kopcích – západ. 
Vzhledem k  množství pozemků se aukce budou 
konat ve dvou dnech, a  to v pondělí 19. srpna 2019 
a v pondělí 26. srpna 2019. Vždy v 15:00 v zasedací 
místnosti č. 211 ve 2. poschodí Městského úřadu na 
Karlově nám. 104/55 v Třebíči.
Kompletní podmínky prodeje, včetně textu kupní 
smlouvy, jsou zveřejněny na úřední desce města Tře-
bíče. Naleznete je také na webu Třebíč žije! v  sekci 
Rezidenti. K  účasti je nutné složit do 16.  srpna  2019 

na účet města finanční jistotu ve výši 80 000 Kč. Aukce 
se nemohou účastnit zájemci, kteří již jeden pozemek 
vydražili v některé z předešlých aukcích v této lokalitě.

POZEMKY V SEKTORU R3/1�7, R3/14
Aukce pro nabízené pozemky R3/1  – R3/7 a  R3/14 
proběhne v pondělí 19. srpna 2019 v 15:00.

POZEMKY V SEKTORU R2/6�14
V pondělí 26. srpna 2019 od 15:00 rovněž v zasedací 
místnosti č. 211 proběhne aukce pozemků s označe-

ním R2/6 – R2/14. Této aukce se mohou zúčastnit i ti, 
kteří složili finanční jistotu, zúčastnili se aukce dne 
19. srpna 2019, avšak nevydražili žádný pozemek.
Pro obě aukce platí, že zájemce, který vydraží nabízený 
pozemek, se již nemůže účastnit dražby dalších pozem-
ků. V případě manželů tato podmínka platí obdobně.
Bližší informace poskytne pracovnice Městského 
úřadu Třebíč, odboru správy majetku a  investic 
města, Bc. Pavlína Zerzánková, telefon: 568 896 125.

Prodej zbývajících pozemků v lokalitě 
Na Kopcích–západ proběhne v srpnu 2019

Tým incomingu ve spolupráci s odborem správy 
majetku a investic města
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NEVER STOP DISCOVERING

NOVÝ DISCOVERY SPORT

S novým modelem Discovery Sport budete objevovat vlastní cesty až na konec světa. Díky hospodárnému 
motoru Ingenium a pohonu všech kol klidně nechte běžné starosti milion kilometrů za sebou.

CARTec motor, s.r.o.
Mariánské nám. 5, 617 00 Brno
Tel.: 545 233 556, e-mail: prodej@cartec.cz

landrover-brno.cz
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  Výstavy

 Kavárna v pohybu Vrátka

  Kino Pasáž   Festivaly

Koncert

Neděle 4. 8. Country notování s 
grilovačkou – 17 hod. 

Pátek 9. 8. Irský večer, kapela 
Amarylis, ochutnávka – 17 hod. 

Pátek 16. 8. Autorské čtení Vla-
dimíry Valové a Lucie Bartoňkové 
– 17 hod. 

Pátek 23. 8. Bylinky od Vrátek II. 
– přednáška – 16 hod. 

Slavnosti Tří kápí
16. výročí zápisu do UNESCO

Pátek 16. 8. Podzámecká niva
15 - 18 hodin – Historické měs-

tečko
18 – 24 hodin – Koncert pro Tři 

kápě
Gender Questin – punk/alterna-

tivní kapela z Třebíče
Perpetum Jiřího Schelingera – 

parta muzikantů z Třebíčska posklá-
daná okolo frontmana Tomáše 
Kružíka

Pefr Jam – rocková kapela z Třebí-
če

Bambus – legendární kapela z Tře-
bíče

Sobota 17. 8. - Podzámecká niva
10 – 15 hodin – Historické měs-

tečko
15 – 17 hodin – Velkolepý rytíř-

ský turnaj – skupina Štvanci 
17 – 21 hodin – Koncert pro Tři 

kápě
Nedloubej se v nose – koncert pro 

děti
Benjamings Clan – folk-rocková 

kapela z Trutnova
Jakub Děkan Band – liberec-

ká ikona tuzemské hudební scény s 

Do 23. 8. MASARYK A SVATÁ 
ZEMĚ - Zadní synagoga  - Výstava 
se koná v rámci festivalu židovské 
kultury ŠAMAJIM.

Sametová revoluce na půdě - 
Půdní prostory Předzámčí - Pro-
storové instalace výtvarných dílen 
třebíčských škol a dětských kolek-
tivů.

Do 31. 8. Hana Čertková - 
Zámecká ledovna - Figurální tvor-
ba.

Do 4. 8. Milada Vedralová - 
Výstavní síň Předzámčí - Divy anti-
ky a křesťanství.

Do 18. 8. Tea Dohnalová - Gale-
rie Malovaný dům - Proměny 
vnitřní krajiny.

Expozice Děti Antonína Kaliny 
- Pamětní síň, Subakova 43 - Stálá 
expozice.

PROMĚNY TŘEBÍČSKÉ 
ŽIDOVSKÉ ČTVRTI - Zadní 
synagoga - Obnovená stálá expozi-
ce na ženské galerii Zadní synago-
gy.

Pamětní síň Antonína Kaliny 
- Pamětní síň, Subakova 43 - Stá-
lá expozice třebíčského rodáka a 
zachránce židovských dětí.

Expozice KAISERPANORAMA 
- historický stereoskop - Malovaný 
dům - Stálá expozice.

FRANTA - František Mertl - 
Galerie FRANTA - Národní dům - 
Stálá expozice darovaného díla.

Do 8. 9. Martin Hronza – akva-
rely, kresby, grafiky - Zámek Tře-
bíč, galerie Tympanon.

Do 6. 10. Ladislav Novák 1925–
1999 - Zámek Třebíč, konírna.

Od pondělí 5. do pátku 9. srpna
TLAPKOVÁ PATROLA
Premiéra rodinného animovaného 

filmu USA s českém znění.
Začátky představení v 17.30 hod.
Mládeži přístupný

Od pondělí 5. do úterý 6. srpna
V LÁSCE A VÁLCE
Premiéra romantického válečného 

dramatu Dánska.
Začátky představení ve 20 hod. 
Pro mládež do 12 let nevhodný

Od středy 7. do pátku 9. srpna
IBIZA
Premiéra komedie Francie.
Začátky představení ve 20 hod.
Pro mládež do 12 let nevhodný

Od soboty 10. do čtvrtka 15. 
srpna

Upozornění: sobota - neděle ve 
3D, pondělí - čtvrtek ve 2D 

TOY STORY 4: PŘÍBĚH HRA-
ČEK

Premiéra animovaného filmu 
USA v českém znění.

Začátky představení v 17.30 hod.
Mládeži přístupný

Od soboty 10. do středy 14. 
srpna

RYCHLE A ZBĚSILE: HOBBS 
A SHAW

Premiéra akčního filmu USA/Vel-
ké Británie.

Začátky představení ve 20 hod.
Pro mládež do 12 let nevhodný

Od čtvrtka 15. do pondělí 19. 
srpna

TENKRÁT V HOLLYWOODU
Premiéra dramatu USA. 
Začátky představení ve 20 hod.
Mládeži do 15 let nepřístupný

Od pátku 16. do čtvrtka 22. srp-
na

HODINÁŘŮV UČEŇ
Premiéra pohádky ČR.
Začátky představení v 17.30 hod.
Mládeži přístupný

Od úterý 20. do čtvrtka 22. srp-
na

FLORENCINO KNIHKUPEC-
TVÍ

Premiéra dramatu Německa/Špa-
nělska/Velké Británie.

Začátky představení ve 20 hod.
Pro mládež do 12 let nevhodný

Od pátku 23. do středy 28. srpna
Upozornění: pátek – neděle ve 

3D, pondělí – středa ve 2D 
LVÍ KRÁL
Premiéra dobrodružného rodinné-

ho animovaného filmu USA v čes-
kém znění.

Začátky představení v 17.30 hod.
Mládeži přístupný

Od pátku 23. do neděle 25. srpna
DĚTSKÁ HRA 
Premiéra hororu USA.
Začátky představení ve 20 hod.
Mládeži do 15 let nepřístupný

Pondělí 26. srpna
DIEGO MARADONA
Premiéra dokumentárního filmu 

Velké Británie.
Začátek představení ve 20 hod.
Pro mládež do 12 let nevhodný

Od úterý 27. do středy 28. srpna
ANNA
Premiéra akčního thrilleru Francie.
Začátky představení ve 20 hod.
Mládeži do 12 let nevhodný

Od čtvrtka 29. srpna do neděle 
1. září 

ANGRY BIRDS VE FILMU 2
Premiéra rodinného animovaného 

filmu USA v českém znění.
Začátky představení v 17.30 hod.
Mládeži přístupný

Od čtvrtka 29. srpna do neděle 
1. září

PŘES PRSTY
Premiéra komedie ČR.
Začátky představení ve 20 hod.
Pro mládež do 12 let nevhodný

4. 8. Mimořádný letní varhanní 
koncert - španělský varhaník Jésús 
Sampedro – kostel sv. Martina – 19 
hodin. 

kapelou
21 hodin – Noční historický prů-

vod
21.45 hodin – Ohňostroj
22 – 24 hodin – Záverečný kon-

cert
Hrdza – živá show slovenské kape-

ly, která roztančí každé publikum

Neděle 18. 8. - Nádvoří zámku
15 hodin – Tata-Band - swing  

Koncerty
23. 8. Pavel Pokorný a Marek 

Dusil - Atrium Malovaného domu 
 - 19 hodin.

V galerii Předzámčí v třebíčském 
zámku slavnostně zahájí emerit-
ní velvyslanec ČR v Bělorusku Jiří 
Karas výstavu děl současných bělo-
ruských výtvarných umělců: Bělo-
rusko - moje srdce, zlatá země. 

Jedná se o výběr z obrazů, které 
byly představeny české veřejnosti na 
reprezentativní výstavě v galerii Krá-
lovské kanonie premonstrátů v červ-
nu v Praze na Strahově. Kurátorem 

výstavy je Aksana Arakčejeva a Boris 
Kjulleněn. 

Vernisáž  se uskuteční ve středu 14. 
srpna v 17 hod., hudbou a zpěvem  ji  
doprovodí Antonín Malach. Tvorba 
obrazu rozhoduje o všem, je původ-
cem krásy, spravedlnosti a štěstí, 
tedy všeho, čeho si svět cení. Citát 
B. Pascala je i pozváním pro všechny 
znalce a vyznavače umění do třebíč-
ské galerie.      -zt-

Také v letošním roce se v Třebíči 
uskuteční soutěž o nejkrásnější kvě-
tinovou výzdobu. Jedná se o 23. roč-
ník. Soutěž město vyhodnotí v dru-
hé polovině srpna. Přihlásit se může 
každý majitel či uživatel bytu, domu 
nebo provozovny, který bude mít 
fasádu v době vyhodnocování sou-
těže vyzdobenu živými květinami 
nebo pnoucími dřevinami. 

Výzdoba musí být viditelná z veřej-

ného prostranství. Soutěž se vzta-
huje také na upravené neoplocené 
předzahrádky na veřejném prostran-
ství. Kromě celkového pořadí se 
budou v samostatných kategoriích 
hodnotit domy v památkové zóně, 
vícepodlažní domy v sídlištích, před-
zahrádky a nováčci. Pro úspěšné 
pěstitele budou připraveny peněžité 
ceny. Přihlášky lze podávat do středy 
12. srpna. -zt-

Město připravilo soutěž

V galerii se představí 
běloruští výtvarníci

Muzeum Vysočiny Třebíč pořádá 
výstavu Martin Hronza, akvarely – 
kresby – grafiky v galerii Tympanon. 
Tam bude výstava k vidění do 8. září. 
Hronza od roku 2007 pracuje jako 
arteterapeut v psychiatrické léčebně 
v Jemnici. K výtvarnému umění ho 
již v dětství přivedl třebíčský malíř 
Josef Kremláček, se kterým jej pojilo 
dlouholeté přátelství.

Hronza se zúčastnil více než třiceti 
kolektivních výstav. Jako člen surre-
alistické skupiny Stir-up pravidelně 

vystavuje také v Galerii Čertův ocas 
v Mohelně. Ve své umělecké tvorbě 
využívá různých arteterapeutických 
technik tak, aby z jeho obrazů půso-
bila na diváka harmonie a pozitivní 
energie. 

Technika vymývání akvarelů má 
kromě uměleckého účinku i psy-
choterapeutický efekt, kdy se spolu 
s barvou vymývají a odcházejí nega-
tivní pocity. Na výstavě budou před-
staveny kromě akvarelů také grafiky, 
kresby tuší a knižní ilustrace. -zt-

V galerii vystavuje Hronza
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„Jste třebíčský Tomáš Baťa,“ 

řekl Horkému prezident Zeman
V rámci oficiální návštěvy Kraje Vysočina 

poobědval prezident republiky Miloš Ze-

man 26. června s dvaceti podnikateli z Tře-

bíčska. V roli hostitele zasedl u slavnostního 

stolu v  sále Hotelu Atom hejtman kraje Jiří 

Běhounek a spoluhostitelem byl podnikatel, 

předseda Okresní hospodářské komory Tře-

bíč a zároveň předseda Krajské hospodářské 

komory Richard Horký. 

„Opět po nějaké době rád vidím třebíčské-

ho Tomáše Baťu,“ oslovil hned při svém pří-

jezdu Zeman Richarda Horkého.

„Toto oslovení vnímám jako velkou poctu, 

protože pan Baťa byl velký vizionář a jeho 

práce měla obrovský přesah i mimo jeho fir-

mu,“ reagoval na prezidentova slova Horký.

K jehněčí pečeni na golfovém vozíku

Pan prezident také ocenil Horkého nápad 

na přepravu 140metrové trasy z hotelové 

recepce do jednacího sálu za pomoci golfo-

vého vozíku. Role řidiče vozíku se ujal sám 

Richard Horký.

Během oběda se u jehněčí pečeně se zelím 

probírala aktuální ekonomická a politická 

témata. Hovor během slavnostního oběda se 

týkal především nedostatku pracovníků ve 

všech odvětvích, kůrovcové kalamity, a  ze-

jména výstavby pátého bloku Jaderné elek-

trárny Dukovany. 

Prezident ví o problematice víz

pro Ukrajince i o kůrovcové kalamitě

„Proč nedáváme pracovní víza Ukrajin-

cům bez potupného šestiměsíčního čekání 

na pohovor na konzulátu ve Lvově? Proč 

není možné dělat pohovory s ukrajinskými 

pracovníky přímo v České republice, napří-

klad v  jednotlivých krajských městech, když 

k  tomu, když jim pro šestiměsíční pobyt 

u nás stačí jen biometrický pas? Je pak logic-

ké, že se tito pracovníci raději zajímají o pra-

covní trh v Polsku, kde mohou nastoupit tak-

řka ihned,“ ptal se Richard Horký Zemana.

Prezident přislíbil, že se do této proble-

matiky osobně zapojí. Co se týká kůrovcové 

kalamity, prezident si je vědom hloubky kri-

zové situace a tuto kalamitu pečlivě sleduje. 

Přislíbil v této záležitosti také pomoc.

Miloš Zeman také jasně vyjádřil podpo-

ru výstavbu pátého bloku Jaderné elektrár-

ny Dukovany, což všichni přítomní v čele 

s předsedou Energetického Třebíčska Vítěz-

slavem Jonášem kvitovali. 

Prezident Miloš Zeman přijíždí k Hotelu Atom, kde ho vítá Richard Horký,
podle prezidentových slov „třebíčský Tomáš Baťa“.

V roli hostitele u slavnostního oběda se ujal hejtman Kraje Vysočina Jiří Běhounek (druhý zprava).

Prezident ocenil možnost přejet do zasedacího sálu na golfovém vozíku.
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O pořádné rozšíření oddílové 
medailové sbírky se postarala čtve-
řice atletů Spartaku Třebíč. Veronika 
Janíčková se jako studentka Masa-
rykovy univerzity zúčastnila v Brně 
akademického mistrovství republiky 
a v běhu na 100 m překážek dosáh-
la v silném protivětru času 14,41 s, 
což znamenalo třetí místo za Kate-
řinou Dvořákovou z Univerzity Kar-
lovy (14,16 s) a Janou Novotnou z 
PVŠPS (14,19 s). 

Hned tři medaile si přivezl z MČR 
veteránů ve Svitavách Petr Veleba, 
když vyhrál krátké překážky a na 
dlouhých a ve výšce skončil druhý. 
Bronz z veteránského steepla k tomu 
přidal Karel Konečný a o stříbr-
nou medaili se postaral při MČR ve 
vícebojích ve Zlíně Adam Havlíček, 
když v devítiboji žactva nasbíral 5 
299 bodů. V průběhu závodu si zlep-
šil osobní rekordy na překážkách, v 
tyči, na šedesátce a hlavně v závěreč-
ném kilometru, který teprve rozho-
dl o hodnotě jeho kovu. Velmi blíz-
ko k medailím měli také Petr Veselý 
a Tadeáš Janík na MČR juniorů a 
dorostu v Olomouci, oběma však 
unikly o jedinou příčku.  

MČR veteránů: 110 m př: 1. Vele-
ba 18,96. 400 m př: 2. Veleba 69,64. 

3000 m př: 3. Konečný 12:49,14. 
Chůze 5000 m: 4. Marek 39:49,08. 
Výška: 2. Veleba 162, 5. Konečný 
150.  

MČR ve vícebojích: Devíti-
boj žáků: 2. Havlíček 5 299 bodů 
(14,47-35,74-340-37,55-7,89-594-
11,89-178-2:55,85), 15. Eliáš 4 148 
bodů (16,24-30,17-260-46,11-7,96-
533-12,35-148-3:44,70). Sedmiboj 
dorostenek: 6. Všetečková 4 735 
bodů (15,18-157-10,55-25,96-513-
30,29-2:23,86). Pětiboj mladších 
žákyň: 14. Dobešová 2 665 bodů 
(9,96-42,62-8,94-469-2:46,66), 19. 
Fialová 2 538 bodů (10,90-45,78-8-
,72-443-2:45,90). 

MČR juniorů a dorostu: Dorost: 
400 m: 11. Krátký 52,01 – 6. Všeteč-
ková 59,11 (r 59,01), 20. Kühwegová 
61,40. 800 m: 18. Štorková 2:25,98. 
100 m př: 10. Kosielská 14,65 (r 
14,63). 300 m př: 4. Veselý 38,91. 4 
x 100 m: 8. Kosielská Bartoňková 
Kühwegová Všetečková 49,90. Výš-
ka: 6. Pekárek 182 - 11. Bartoňková 
156. Dálka: 18. Kosielská 510. Juni-
oři: 800 m: 4. Janík 1:54,40. Dálka: 
9. Dvorský 651. Kladivo: 12. Neto-
ličková 36,45. Oštěp: 14. Padělek 
45,68. Milan Zeibert

Medaile pro Janíčkovou, 
Velebu, Konečného a Havlíčka

O poslední mistrovské tituly v kva-
driatlonu se bojovalo 20. července v 
Maďarsku. V sázce byly tituly mistrů 
světa ve sprint kvadriatlonu na tra-
tích 0,75 km plavání, 20 km cyklisti-
ky, 5 km na kajaku a stejná vzdálenost 
v běhu. V krásném prostředí Topnar 
Beach - Lake Beseda u Kaposváru se 
na start ve zničujícím vedru posta-
vilo přes 70 závodníků ze 7 zemí /
HUN,BEL,SVK,SRB,POL,GER a 
CZE/.

Nechyběli mezi nimi třebíčští Petr 
Mejzlík /TJ Spartak/- kat. M60-69 
let a Zdeněk Mikoláš /Klub ledních 
medvědů/-kat. 70+. Oba přispěli do 
medailové sbírky české výpravy. Mejz-
lík využil poslední šanci a po dvou dru-
hých místech z mistrovství Evropy /

Týn n./Vlt. a německý Koberbachtal/ 
se mu podařilo zvítězit v čase 2:00,12 
h před domácími Sándorem Bodim a 
Szilárdem Kovácsem. Zdeněk Mikoláš 
po vítězství v Týnu n./Vlt. a 2.místě v 
Koberbachtalu /oba závody již zmí-
něná ME/ se stal vícemistrem světa a 
časem 2:18,33 h se zařadil mezi vítěz-
ného Poláka Jerziho Gendeka a domá-
cího Enreho Szebenia.

Jako první v absolutním pořadí pro-
běhl cílem a titul obájil Čech Tomáš 
Svoboda /1:26,56 h/ před Belgiča-
nem Williamem Petersem a domácím 
Ferencem Csimou. Světový pohár má 
před sebou poslední 3 závody z 9. Za 
měsíc pokračuje ve Španělsku, násle-
duje Anglie /1.9./ a Maďarsko /8.9./.  
  -zt-

Mejzlík se stal mistrem světaMistrovství Evropy v kvadriatlonu 
na sprint distancích 0,75-23-4,5-5-
km /plavání - kolo - kajak- běh/- 
WQF Europameisterschaft Qua-
drathlon Sprintdistanz se konalo 
v sobotu 29. června v německém 
Koberbachtalu nedaleko Werdau. 
Současně to byl čtvrtý díl seriálu 
Světového poháru 2019.

Na start se ve velkém vedru posta-
vila podobná konkurence jako před 
týdnem na mistrovství Evropy na 
dvojnásobné trati v Týně nad Vlta-
vou, však obohacena o velký počet 
domácích závodníků /SRN, HUN, 
BEL, POL, POR a CZE/. 

Do medailové sbírky české výpra-
vy přispěli z Třebíče Petr Mejzlík 
/M60-69-TJ Spartak/ a Zdeněk 
Mikoláš /M70+,KLM/. Mejzlík 

se po vydařeném závodu časem 
1:59,06 h vklínil mezi domácí 
závodníky Hadlicha a Kietzmanna. 
Mikoláš v čase 2:26,37 h obsadil 
také 2.místo za Polákem Gende-
kem. Oba se tak ve svých kategori-
ích stali vícemistry Evropy.

Závod stejně jako v Týně n./
Vlt. vyhrál Čech Tomáš Svoboda 
/1:27,25 h před Williamem Peter-
sem /BEL/ a Maďarem Ferencem 
Czimou. 

Seriál Světového poháru pokra-
čoval za tři týdny v maďarském 
Kaposváru mistrovstvím světa 
na stejných distancích. „Jelo mi to 
neskutečně dobře v tom vedru. Nejlep-
ší závod v této sezóně a to se ho bojím 
jako čert kříže,“ okomentoval závod 
Mejzlík.   -zt-

MEJZLÍK A MIKOLÁŠ ukazují svoje medaile.  Foto: archiv P. Mejzlíka 

Mejzlík a Mikoláš vezou 
stříbro z mistrovství Evropy

První polovina závodní sezóny pro 
třebíčské judisty dopadla velmi dobře. 
Zúčastnili se celkem 19 turnajů po celé 
České republice, ale i v zahraničí. Mezi 
nimi byly České poháry, Poháry Vyso-
činy, Mezinárodní Velké ceny a zahra-
niční turnaje. Od ml. žáků až po doros-
tence posbírali celkem 14 zlatých, 19 
stříbrných a 13 bronzových medailí. K 
tomu ještě přidali 7krát 5. (bodované) 
místo.

V kategorii U13 (ml. žáci) se prali 
na tatami Tomáš Novotný 2x 1. mís-
to, 3x 2. místo, 4x 3.místo, 3x 5. místo, 
Filip Jalovecký 1x 1. místo, 3x 2. místo. 
Tomáš Dokulil 1x 2. místo a Veronika 
Šuhajová 2x 2. místo a 1x 3. místo.

V kategorii U15 (st. žáci) třebíčské 
judo reprezentovali Radek Nechvá-
tal 4x 1. místo, 2x 2. místo, 2x 3. místo, 
David Šuhaj 4x 1. místo, 1x 2. místo, 1x 
5. místo, Sára Vaníčková 3x 3. místo, 
Jakub Maury 2x 1. místo, 2x 2. místo a 
Tadeáš Kříž 2x 2. místo.

V kategorii U18 (dorostenci) slavi-
la úspěchy jediná závodnice Zuzana 
Novotná, která obsadila 1x 1. místo, 3x 
2. místo, 3x 3. místo a 3x 5. místo.

Ani nejmladší judisté z příprav-
né skupiny nezaháleli a zúčastnili se 
třech kol miniligy, které jsou určeny 
pro začátečníky. Roman Tejkal a Josef 
Malinka 3x 1. místo, Štěpán Řeřucha 
2x 1. místo, 1x 2. místo, Martin Kří-
pal a Kryštof Málek 1x 1. místo, Miro-
slav Odvárka 3x 3. místo, Jakub Zejda, 
Marcel Koníček, Jan Nevrkla, Martin 
Mikoláš a Matěj Malý obsadili 1x 2. 
místo. Celkem tedy nejmladší třebíčští 
judisté přivezli 10x zlatou, 6x stříbrnou 
a 3x bronzovou medaili.

Před druhou polovinou závod-
ní sezóny, která vyvrcholí na podzim  
mistrovskými soutěžemi, čeká judisty 
zasloužený odpočinek. Na konci srpna 
se sejdou na dvanáctidenním soustře-
dění v Praze, kde se budou po pauze 
dostávat zpět do formy. -zt-

JUDISTÉ úspěšně zvládli první polovinu sezony. Foto: archiv oddílu 

Třebíčští judisté opět sbírali cenné kovy
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videoBoS - videozáznam Vašeho svateb-

ního dne, maturitního plesu, firemní 
prezentace. Letecké video a foto z 
kvadrokoptéry. Studiové zpracování - střih, 
obrazové efekty. Přepis a zpracování videa 
- rodinných nahrávek (VHS, miniDV, HDD 
kamer atd.) a 8 mm filmů na DVD. 
Více na www.video-kameraman.cz, Tel.: 
608 855 607

Video

Koupím

Oznamovatel

Vyklízíte dům, byt, chalupu? Koupím 
i celou pozůstalost. Nábytek, nádobí, 
příbory, sklo, porcelán, knihy, fotografie, 
lustr, obrazy, náboženské předměty, mince, 
bankovky, odznaky, hodinky, staré zbraně, 
betlém a vánoční ozdoby. Vše vojenské, 
myslivecké. Jakoukoliv sbírku - vše do roku 
1989. Tel.: 724 468 171

Koupím staré hračky na baterku, klíček, 
bovden, auta, vlak, loď, pásák, dělo, 
vojáčky, stavebnice, hry, kostky, panenky, 
kočár aj. Dobře zaplatím. Tel.: 603 146 473

Sběratel koupí osobní auto Škoda, Tatra, 
Lada nebo Trabant vyrobené do roku 1993 
v jakémkoli stavu .T: 776 856 898 

Výklad karet, léčivé terapie, uvolnění ener-
get. bloků, minulý život. 
Tel. 739 080 527, www.vyklad-vestby.cz

Výklad karet

Koupím starý nábytek i z půdy, hodiny, 
betlém, hud. nástroje, mince a bankovky, 
reklamní cedule, vyznamenání, nože, 
šperky, stříbrné předměty, příbory, hračky,  i 
celou pozůstalost. Dobře zaplatím. Tel. 603 
146 473

Služby
Kominictví - Revize a kontroly komínů, 
čištění, návrhy a výpočet spalinové cesty, 
nerezové komíny, vložkování. Poraden-

ství před stavbou komínů, krbů, kamen.
Možnost platby kartou. 
Pavel Miksche 721 911 119 

ČIŠTĚNÍ koberců a SEDACÍCH souprav, 
Tel: 608 700 515 

www.cistenikobercutrebic.cz

Kominictví

Čištění koberců

Truhlářství
Truhlářství Kamarád – výroba, opravy, 
montáže. Nábytek na míru, kuchyňské 
linky, vestavěné skříně. Montáž a doprava 
zdarma. Tel.: 604 867 232

Autopříslušenství

SPECIÁLKA AUTONOSIČE - AUTO-
BOXY BONA Voborný,  Prodejna 
přemístěna na ul. B. Němcové Třebíč 
PRODEJ - PŮJČOVNA. Zajímavé ceny 
nosičů lyží, FAV-FEL od 800,-, OCT-
FAB od 1100,-, OCT II-FAB II od 1190,-, 
příčníky od 690,- autoboxy od 2300,-, 
nosiče na závěsné zařízení. Záruka, 
Servis.  Tel. 724 555 204, 
www.autonosicetrebic.cz 

Montáže tažných zařízení na Budíkovické 
215.  Montáž ( autorizovaná - bez nutnosti 
STK ) na počkání. Detaily 
na www.taznekoule.cz  Tel.: 604 871 030. 

Je Vaše tiskárna nenažraná? 

Naše kvalitní  kompatibilní  cartridge a  
tonery ji naučí tisknout levně!  Interne-

tové ceny,   výkup   prázdných  náplní a 
dokonce i provize pro Vás. 
www.TREBSERVIS.CZ, tel.: 604 911 211 
(OC Amos – Komenského nám. 1045/18 
– u přechodu naproti Septiku :-)  

Soudně ověřené překlady 
z a do německého jazyka, tlumočení, 
výuka. Mgr. Jitka Vaňhová, 
tel. 724 658 835.

Překlady a tlumočení 

Náplně do tiskáren

Podlahářské práce - lepení PVC, 
koberců, parket, plovoucí podlahy, ren-

ovace parket, průmyslové lité podlahy, 
včetně dodání materiálu. www.pod-
lahyvysociny.cz. 
Z. Dvořák, tel.:  775 355 521

Podlahářské práce

Krásné nožičky během chviličky.
Profesionální pedikúra, bez nebezpečí 
poranění, vhodné pro diabetiky, těhotné 
ženy a všechny.... 
Řešení problémů se zarůstajícími nehty
Bezbolestné odstranění kuřích ok
Lakování klasickým lakem a Shellac, vydrží 
na nohou 3-4 týdny
Nové studio - dlouholetá praxe, snadné 
parkování před vchodem, v blízkosti 
bazénu Laguna Třebíč, Jelínkova 171/15 
Objednávky na tel.: 773 560 061. 
M. Pařilová, www.pedikura-trebic.cz

Kosmetické studio Alena Toufarová,
Hotel ATOM Třebíč, 3. patro.
Profesionální Kosmetické ošetření 
lékařskou kosmetikou Dr. Schrammek a 
Etre Belle.
Laserterapie: akné, kuperose-červené 
žilky, opar, alergická dermatitida, vyrážka, 
jizvy, strie, padání
vlasů, regenerace pleti a vyhlazení vrásek.
IPL: trvalé odstranění chloupků, pigmen-

tových skvrn, omlazení a zpevnění pleti. 
Certifikát
GREEN PEEL – jediný salon na Vysočině.
Tel: 604 177 752, toufarova@hotmail.it

Pedikúra, manikúra

Kosmetika

V místních částech 
odbahní rybníky

Opravu a odbahnění Návesního 
rybníka v místní části Třebíče Pocou-
cova a opravu a odbahnění Návesní-
ho rybníka v Ptáčově plánuje město 
Třebíč. Město na akce získalo dotaci 
z ministerstva zemědělství. Akce se 
uskuteční v příštím roce.  -zt-

Oživené židovské město zpestřily dvě výsta-
vy v budově na nábřeží řeky Jihlavy, vodácká a 
vojenská. Vodáckou si mohli návštěvníci slav-
ností prohlédnout už loni, vojenská měla svoji 
premiéru. Připravil ji Zdeněk Prukner.

„Jedná se o provizorní výstavu. Od malička jsem 
shromažďoval vojenské předměty, spoustu jsem jich 
dostal od lidí. Část toho tady nyní představuji,“ 
informoval Prukner. Upozornil, že na výstavě 
nejsou zdaleka všechny předměty, které vlastní. 

„Například odznaky tady nemám, nejsou na 
to tady vitríny,“ poznamenal. Naznačil, že mezi 
předměty jsou i části největšího německého 
tanku, který zůstal v Třebelovicích. Připomněl, 
že každý předmět má svůj příběh, to ho fascinu-
je.

Například poklop z tanku sloužil jako pracov-
ní stůl a byl na něm umístěný svěrák. Součástka 
z amerického letadla sloužila k ukládání kořalky. 
Jinou část tanku využívali k míchání krmiva pro 
slepice. 

„Jsou tady kola z tanku, které třebíčští skauti vytáhli z řeky. 
Ty se tam dostaly poté, co děti z kopce z Boroviny kola pouš-
těly do Poušova,“ vysvětlil Prukner. Třeba krabičku od 
cigaret zanechal opilý ruský voják v Uhřínově. 

Tu sběratel vyměnil s mužem, který v ní měl konopí, za 
kořalku. Krabička pochází z roku 1944 z Lotyšska. Hel-
ma se našla při rekonstrukci třebíčské nemocnice. Pruk-

ner netají, že jeho hlavním cílem se stávají vesnické hos-
pody, kde se dá s pomocí hostů objevit něco zajímavého. 

Tak třeba přišel k dílům nejtěžšího německého tanku 
Tiger II. v Třebelovicích. „Samozřejmě mě navštěvují pře-
kupníci, ale já tyto věci neprodávám,“ zdůraznil Prukner. 
Netajil, že by rád jednou otevřel stálou výstavu těchto 
předmětů.  -zt-

Vystavil vojenské předměty

VÝSTAVA představila předměty z druhé světové války. 
 Foto: Antonín Zvěřina

Rada města
zadala zakázku

Rada města Třebíč rozhodla zadat 
veřejnou zakázku Zpracování lesních 
hospodářských osnov pro zařizovací 
obvod LHO Třebíč. Místostarosta 
Pavel Janata vysvětlil, že se jedná o 
podklad pro státní správu lesů. 

Doplnil, že se vždy jedná o defino-
vané území, které nekopíruje území 
obce s rozšířenou působností. Tyto 
osnovy platí deset let. 

 „Byť se jedná o výkon státní správy, 
město Třebíč je právní subjekt, který 
musí tuto zakázku vyhlásit,“ konsta-
toval Janata. Náklady na zpracování 
hradí stát prostřednictvím krajského 
úřadu.  -zt-
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Vilímek posunul krajský rekord 
ve vrhu koulí na 16,27 m

Pro krajský přebor jednotliv-
ců probíhající na domácím stadi-
oně si schoval vrhač Spartaku Tře-
bíč Tomáš Vilímek další posunutí 
vlastního krajského rekordu ve vrhu 
koulí. Tentokrát dal svěřenec tre-
néra Klinera už 16,27 m a aktuál-
ně je v republikových tabulkách na 
osmém místě. Z řady dalších přebor-
nických výkonů stojí za zaznamená-
ní čtyřstovka Michala Krátkého za 
51,02 s.  

Krajští přeborníci třebíčské-

ho Spartaku: Muži: 200 m: Kincl 
23,39. 800 m: Janík 1:57,44. Kou-
le: Vilímek 16,27 (krajský rekord). 
Disk: Vilímek 42,08. Kladivo: To-
mek 44,01. Ženy: 100 m přek: 
Janíčková 14,14. Koule: Kuthano-
vá 8,22. Dorost: 100 m: Kosielská 
12,75. 200 m: Kühwegová 27,12. 
400 m: Krátký 51,02. 100 m přek: 
Kosielská 14,97. 110 m přek: Vese-
lý 15,48. 300 m přek: Veselý 40,04. 
Výška: Pekárek 183 – Tomková 149. 
 -miz-

Velkou radost udělal v předprogra-
mu Zlaté tretry svému trenéru Janu 
Nechvátalovi osmistovkař Spartaku 
Třebíč Tadeáš Janík. Talentovaný juni-
or nejenže vyhrál svůj běh, ale také se 
zlepšil o celé dvě vteřiny. 

K loňskému osobnímu rekordu 
1:55,59 min se letos přiblížil pou-
ze v hale, kde zaběhl 1:55,76 min, od 
začátku dráhové sezony však běžel 
osmistovku jen dvakrát v soutěžích 
družstev a jednou v krajském přeboru. 

Teprve v Ostravě v odpovídající kon-
kurenci prodal vše, co pod vedením 
Jana Nechvátala natrénoval, a časem 
1:53,77 min postoupil na třetí příčku 
třebíčských stoletých tabulek. Lep-
ší než on už je pouze někdejší mistr 
republiky Martin Hošek (1:51,30 z r. 
2007) a Josef Rygl (1:53,80 z r. 2013). 
Naopak za Tadeášem kromě jeho tre-
néra zůstali Josef Suchý (1:54,4 z r. 
1975) a Jaroslav Růža (1:54,74 z r. 
2003).  Milan Zeibert

Janík zlepšil na Zlaté tretře 
osobní maximum o dvě vteřiny

Po třech kolech letošní I. ligy v atle-
tice je celek Spartaku Třebíč na pátém 
místě. O posunu o jednu příčku roz-
hodly v Houštce u Staré Boleslavi, 
kde se kolo konalo, absence nemoc-
ného Tobiáše Dvorského a v minu-
lém kole zraněného Aleše Svobody. 

Bez dvou opor nestačilo ani ten-
tokrát  družstvo vedené Jiřím Kline-
rem na Spartak Praha 4, který se na 
legendární Zátopkově dráze, která je 
od Prahy coby kamenem dohodil, 
předvedl v nejsilnější letošní sestavě 
a s dvojnásobným štěstím v koncovce 
(stejný počet bodů jako Domažlice a 
jen o tři víc než Karlovy Vary) skončil 
druhý za letos suverénní Spartou. 

Štěstí, které přálo Pražákům, se nao-
pak odklonilo od třebíčského Spar-
taku, jemuž se v závěru rozpadla 
čtvrtkařská štafeta, a tak borci v čer-
venočerných dresech jen bezmocně 
sledovali, jak přes ně v poslední dis-
ciplíně bodově přešla domácí Stará 
Boleslav. Navzdory nezdaru družstva 

Třebíčští atleti v I. lize klesli

VELKÉHO ÚSPĚCHU dosáhlo 
družstvo žáků Základní školy TGM 
Třebíč v soutěži v atletickém trojbo-
ji, který se skládal z běhu na 50 met-
rů, skoku do dálky a hodu kriketovým 
míčkem. Čtyřčlenné družstvo páťáků 
ve složení Kristýna Neumanová, Bibia-
na Chromá, Pavel Peroutka a Marek 
Teplan dokázalo zvítězit v krajském 
kole a postoupit na republikové finále 
do Turnova. Tam by za nimi měl dora-
zit i Adam Sebastian Helcelet, český 
reprezentant ve vícebojích, který nad 
finále převzal patronát. 
 Foto: archiv ZŠ TGM Třebíč

Postoupili do finále

Na třebíčském atletickém stadio-
nu se konalo krajské kolo soutěže 
OVOV – odznaku všestrannosti 
olympijských vítězů. Závody již tra-
dičně organizoval tým z Českého 
olympijského výboru v čele se Šár-
kou Kašpárkovou a Štěpánem Janáč-
kem – několikanásobnými účastníky 
olympijských her – ve spolupráci se 
Základní školou TGM Třebíč. 

V konkurenci 17 nejlepších škol-
ních družstev kraje Vysočina se 
podařilo zvítězit domácímu týmu 

ZŠ TGM, které tímto postoupilo 
na republikové finále do Brna. Ško-
lu reprezentovali Eliška Navrátilová, 
Kristýna Neumanová, Nikola Říd-
ká, Elen Honsová, David Kříž, Patrik 
Mašek, Tomáš Svoboda a Vojtěch 
Řehůřek. V soutěži jednotlivců se na 
stupně vítězů postavili ještě Rebekka 
Kiesel, Adéla Křížová a Jan Veleba, 
kteří doprovodí družstvo do Brna 
a zazávodí si v soutěži jednotlivců.
 Mgr. David Hort 

O tituly v olympijském triatlonu se 
bojovalo o víkendu 8. a 9. června v Pří-
brami. Uskutečnilo se zde Mistrovství 
České republiky v individuálních závo-
dech, v týmech i ve štafetách.

V sobotu byly na programu indivi-
duální závody, ve kterých se bojova-
lo o tituly ve věkových kategoriích i v 
absolutním pořadí, ale také o body do 
Českého poháru. Na účastníky těchto 
závodů čekaly distance – 1500 met-
rů plavání, 40 km cyklistiky a 10 km 
běhu. Centrem závodu se stal areál 
Nového rybníka a jeho okolí.

Početné zastoupení zde měl oddíl 
triatlonu TJ Spartaku Třebíč. Mistrov-
ského závodu se zúčastnili Dušan Pro-
cházka /kat. 40-49let/ a Petr Mejzlík 
/60+/. Procházka v silně obsazené 
kategorii se umístil na 22. místě časem 
2:41,19 h a Mejzlík si doběhl pro titul 
vícemistra ČR časem 2:57,32 h.

Součástí sobotních závodů byl také 
Závod olympijských nadějí na trati 
0,75-20-5 km, který se do Česka vrátil 
po pěti letech. Účastnili se ho talento-
vaní žáci, dorostenci a junioři z Česka, 
Polska, Maďarska a Slovenska. I zde 
jsme měli zastoupení mezi chlapci v 
Tomáši Křížovi, Ondřeji Grulichovi /
oba junioři 18-19let/ a Janovi Cahovi 
/dorost 16-17/. 

Mezi dívkami nás zastoupily Nikola 
Procházková a Eliška Svobodová /obě 
dorost 16-17/. Velkého úspěchu zde 

dosáhl Tomáš Kříž, který získal stříbr-
nou medaili časem 1:02,24 h a O. Gru-
lich doběhl v čase 1:09,58 h na 10. mís-
tě. Dorostenec J. Caha v čase 1:09,37 
h obsadil 24. místo. N. Procházková 
obsadila 6. místo v čase 1:17,25 h a E. 
Svobodová za 1:24,02 h byla jedenác-
tá. Žákyně Michaela Mitisková, obsa-
dila krásné, ale nepopulární 4. místo v 
kat. 14 - 15 let.

V kategorii dorost+junioři /2 
chlapci+1 dívka/ - KLUBY- obsadilo 
trio Kříž, Grulich, Procházková v sil-
né konkurenci 3. místo ziskem 2610 
bodů /přepočteny časy v cíli na body/.

Nedělní program vyplnily mistrovské 
závody tříčlenných smíšených štafet, 
při kterých každý z účastníků absolvo-
val 250 metrů plavání, 6 km cyklistiky 
a 2 km běhu. Štafeta ve složení Kříž, 
Procházková a Grulich obsadila v kon-
kurenci 22 týmů skvělé 9. místo v čase 
1:09,37 h, při čemž T. Kříž po prvním 
úseku předával štafetu dokonce na 3. 
místě.

Mistrovský titul si z Příbrami odvezla 
štafeta Titan Trilife Zlín časem 1:04,51 
h. V žákovské kategorii na trati 0,15-4
-1,5 km výborně zabojovali J. Auf, M. 
Mitisková a M. Března. V konkurenci 
19 štafet ČR obsadili 5. místo časem 
47:53. Mistrovský titul si odvezla šta-
feta z Tábora časem 44:15 h. Dalším 
dílem ČP byl závod v Sokolově 13. 
července. -zt-

Kříž a Mejzlík na stupních vítězů

Žáci postoupili do Brna

ŽÁCI postoupili do republikového finále. Foto: archiv školy

je třeba pochválit všechny bodující a 
z nich především překážkáře Matěje 
Běhounka a Matyáše Vícha, skokana 
Davida Havla, vrhače Tomáše Vilím-
ka a Ondřeje Tomka, všestranného 
Pavla Padělka, který bodoval v kladi-
vu, oštěpu a tyči a v neposlední řadě 
osmistovkaře Tadeáše Janíka. 

Ten jen tři dny po osobáku při Zlaté 
tretře rozběhl i při lize skvělý závod. 
Hned po seběhu do první dráhy zau-
jal výhodnou druhou pozici, pak 
téměř celé druhé kolo běžel v čele a 
teprve na začátku cílové rovinky před 
sebe pustil o čtyři roky staršího Luká-
še Mottla z Pacova, který si ostrým 
finišem odvezl z Houštky vítězství a 
nový osobní rekord 1:54,64 min.       

Výkony atletů Spartaku Třebíč ve 
3. kole I. ligy v Houštce: 200 m: 9. 
Běhounek 22,74, 11. Drahota 22,98, 
21. Havel 23,60. 800 m: 2. Janík 
1:55,41. 110 m př: 2. Běhounek 

15,36, 5. Vích 15,77. 400 m př: 3. 
Vích 55,18. 4 x 100 m: 7. Běhounek 
Havel Janík Vích 44,43.  Chůze 10 
km: 8. Marek. Dálka: 4. Běhounek 
668, 5. Havel 657. Trojskok: 3. Havel 
13,61. Tyč: 6. Padělek 350. Oštěp: 7. 
Padělek 48,90, 9. Kliner 45,20. Kla-
divo: 6. Tomek 43,76, 8. Vilímek 
39,96, 9. Padělek 33,03, 10. Vese-
lý 32,90. Koule: 3. Vilímek 15,70, 
9. Kliner 13,09. Disk: 10. Vilímek 
41,52, 14. Kliner 36,54, 16. Tomek 
33,03. Družstva v kole: 1. Sparta 
Praha 193, 2. Spartak Praha 4 157, 3. 
Domažlice 157, 4. Karlovy Vary 154, 
5. České Budějovice 121, 6. Stará 
Boleslav 99, 7. Spartak Třebíč 95, 8. 
Pacov 75. Pořadí po třech kolech: 
1. Sparta Praha 34, 2. Karlovy Vary 
17 (464), 3. Domažlice 17 (440), 4. 
Spartak Praha 4 16, 5. Spartak Třebíč 
12, 6. České Budějovice 10, 7. Stará 
Boleslav 8, 8. Pacov 4. 

 Milan Zeibert
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KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
 - Klubovna u rybníka „Babák“, 
kontakt Ing. Ladislav Tomáš, 

tel : 776 143 134

3. 8. 2019 Léto v Železných 
horách, turistický pochod v Sobíňově, 
okres Havl. Brod, zázemí v hospodě 
U Štefana. Trasu si volíme ze Sobíňo-
va podle pořadatelů (pěší 7, 15, 25, 35 
a 50 km, cyklo 20, 40 a 80 km) nebo 
a) z Chotěboře údolím Doubravy 
10 km, b) z Chotěboře přes Libice 
a Sloupno 21 km, c) z Vítanova přes 
Veselý kopec 17 - 19 km. Odjezd vla-
kem z Třebíče hl. n. v 6.10 / z Boro-
viny v 6.14. Návrat vlakem ze Sobí-
ňova v 15.24.

10. 8. 2019 Do Petrovic. Každý 
si zvolí trasu (pěšky nebo na kole) 
z Třebíče, Okříšek, Číchova, apod. 
Posezení v Petrovicích u Nosálů od 10 
do 14 hodin. Návrat z Petrovic auto-
busem v 15.16 nebo vlakem z Okříšek 

v 13.07, 14.13, 15.07, 16.14, 17.07.

10.8.2019 Krajem malířů Vysoči-
ny, turistický pochod v Hlinsku, start 
v Gymnáziu K. V. Raise, trasy pěší 6 až 
50 km, cyklo 20 až 80 km. Trasy vedou 
do oblasti Železných hor na Vese-
lý kopec, Trhovou Kamenici, Malou 
Střítež, PR Polom a Petrkov. V Hlin-
sku skanzen Betlém a na Veselém kop-
ci skanzen. Doprava vlastními auty, 
odjezd individuální.

16.- 25. 8. 2019 Podkarpatská Rus. 
Poznáme partie karpatského oblouku 
pod polskými hranicemi (Velký Berez-
ný, Ždenijevo, Pikuj, Volovec, Koloča-
vu, Činaďovo, Mukačevo). Jedná se o 
jednodenní túry za podpory autobusu. 
Je zajištěno ubytování včetně polopen-
ze. Odjezd autobusem v pátek v 18.00 
hodin z Třebíče.

17. 8. 2019 Lipské putování, turis-
tický pochod v Lípě, okres Havl. Brod, 

start od 8.00 hod. v pohostinství Na 
Růžku, trasy pěší 5, 12 a 18 km, cyklo 
15, 30 a 60 km. Odjezd vlakem z Tře-
bíče hl. n. v 6.10, 8.34 / z Boroviny v 
6.14. Návrat vlakem z Lípy v 13.37, 
15.41, 17.38.

31. 8. 2019 Cestami Jaroslava 
Haška, turistický pochod ve Svět-
lé nad Sázavou, start v základní ško-
le v Lánecké ulici, trasy pěší 10, 20, 
30 a 50 km, cyklo 25, 40, 60 a 80 
km. Odjezd vlakem z Třebíče hl. 
n. v 6.10, 8.34 / z Boroviny v 6.14. 

Návrat vlakem ze Světlé v 13.40, 
15.40, 17.40.

31. 8. 2019 Hraní bez hranic, 
turistická akce pro děti a rodiny se 
koná v Humpolci v areálu závodiš-
tě Zlaté podkovy. Prezence v 8.00 
hodin v restauraci Saloon, začátek 
her v 9.00 hodin, ukončení a vyhlá-
šení výsledků v 18.00 hodin. Odjezd 
autobusem z Třebíče z AN v 7.20. 
Návrat z Humpolce autobusem 
v 17.40, 19.45. -zt-
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Od Achilla k Spartakovi 1919–2019: 
Třebíčští skokani století podruhé

Podruhé se v našem seriálu ke sto 
letům třebíčské atletiky podíváme do 
skokanských sektorů a tentokrát se 
budeme věnovat skokům horizontál-
ním.  Dálkařem století je bez diskuze 
Jiří Sýkora, který v sezoně 2013 jako 
osmnáctiletý zvítězil na mistrovství 
republiky dospělých výkonem 764 cm, 
což byl tehdy druhý nejlepší výkon 
českých tabulek. 

Po přestupu do Olympu Praha Jir-
ka v dálce přidal jen dva centimetry a 
to v hale v r. 2017. Před Sýkorou byl 
dlouho držitelem okresního rekordu 
Pavel Hykl, který v r. 1992 v šestnácti 
letech skokem dlouhým 705 cm pře-
konal dosud vedoucího Ivana Trojana 
(682 cm z r. 1985), aby pak větší část 
své kariéry strávil v Dukle a Spartě 
Praha. 

Po návratu do Třebíče v sezoně 1999 
se zlepšil na 734 cm a v následujícím 
roce na konečných 742. Do třebíčské-
ho klubu sedmimetrových patří ještě 
tři závodníci. Prvním je Ondřej Sobot-
ka, který se stal dálkařským mistrem 
republiky postupně v dorostu, v junio-
rech a ve dvaadvacítkách. 

Třetí prvenství vybojoval výkonem 
731 cm, bohužel s nedovolenou pod-
porou větru, takže do tabulek si zapsal 
druhý nejlepší pokus v tom samém 
závodě: 724 cm. 

Jen o dva centimetry méně skočili 
Petrové Svoboda a Daněček, naopak 
jediný centimetr k sedmi metrům chy-
běl v r. 2002 Jiřímu Klinerovi a zatím 
tři v letošní sezoně jeho svěřenci Tobi-
áši Dvorskému. 

Desítku doplňují Dominik Jirov-
ský, jehož dosud nevyužitého talentu 
je velká škoda, jediný zástupce jiných 
generací než té z nového milénia Ivan 
Trojan a Adam Hošek. 

V trojskoku je dosud nedostižný 
někdejší juniorský mistr ČR Jan Kra-
tochvíl, všestranná skokanská hvězda 
devadesátých let, výkonem 15,33 m 
dosaženým při mezistátním čtyřutká-
ní juniorů v r. 1996. Za ním následují 
dva borci, pro něž trojskok už dávno 

není hlavní disciplínou: Aleš Svoboda 
a Ondřej Dolák. 

Jejich osobáky pocházejí ze stejného 
závodu, který v r. 2014, znamenal pro 
Aleše zlatou a pro Ondřeje stříbrnou 
medaili z MČR dorostenců. Následuje 
Jakub Dobeš, u něhož si musíme zno-
vu povzdechnout nad tím, že mu zdra-
votní problémy nedovolily v atletice 
pokračovat, a dvojice, jejichž maxima 
sice dělí deset let, z dnešního pohledu 
však patří do stejné generace:  Vladi-
mír Ludmila byl okresním rekordma-
nem od šedesátých let do příchodu 
Jana Kratochvíla, Ivan Hnízdil skočil 
deset let po Ludmilovi jen o dva cen-
timetry méně. 

Přes třináct metrů se dostali Martin 
Kokeš, jehož talentu je rovněž škoda, 
Adam Hošek, v počátcích své dlou-
hé kariéry Pavel Hykl a o jediný centi-
metr tuto hranici překonal i výškař Jan 
Kašpar. 

Zatímco u mužů se nikomu ze skoka-
nů double nepodařil, mezi ženami se 
nejlepší výškařka Anna Kostihová sta-
la rovněž nejlepší dálkařkou. Za skok 
dlouhý bez pěti centimetrů šest metrů 
získala v r. 2001 stříbro na MČR juni-
orek. 

Za ní se pak v tabulkách střídá pes-
trá sestava závodnic ze zlatých deva-
desátek (Gabriela Křivánková, Lucie 
Sichertová, Iveta Mičková, Iva Skoroc-
ká, Helena Všetečková a Petra Toma-
nová, jejíž maximum sice pochází z r. 
2001, patří ale k výše uvedeným děv-
čatům) s méně početnou ekipou těch 
současných či závodících ještě nedáv-
no (Pavla Kosielská, Bára Doležalo-
vá, Petra Ludanyiová). Výkony závod-
nic starších generací už z první desítky 
vypadly, zatímco u trojskoku je nena-
jdeme z toho důvodu, že relativně 
mladá disciplína byla zavedena teprve 
na začátku devadesátých let. 

O prvenství v ní rozhodl skok Ive-
ty Mičkové, stříbrné z MČR juniorek 
v r. 2000, tři centimetry pod hranici 
dvanácti metrů. K zatím nepřekonané 
metě se blížila také Bára Doležalová, 

Třetím závodem pokračoval Kraj-
ský pohár v triatlonu Vysočina, který 
byl zároveň čtvrtým dílem 33. ročníku 
Jihomoravské triatlonové Kepák ligy. 
Na 70 dospělých závodníků se posta-
vilo na start Xtrail triatlonu na hor-
ských kolech ve Žďáře nad Sázavou. 
Součástí nedělního programu byly 
také žákovské závody, kde oddíl triat-
lonu TJ Spartaku Třebíč měl početné 
zastoupení.

Na úvod se představili nejmenší 
závodníci, kteří absolvovali duatlon/
běh-kolo-běh/ na trati 0,3-1-0,3, kde 
obsadili 1. místo Šimon Bednář v kat. 
8 let a Kristián Kuchař v kat. 9 let. Na 
tratích triatlonu 0,1-2-0,6km (kat. 10 
- 11 let) zvítězila mezi dívkami Nela 
Bednářová, následovaly 2. Nikola 
Vodová, 3. Tereza Coufalová, 5. Adéla 
Kuchařová, 6. Zuzana Mezlíková a 7. 

Julie Filová. 
Mezi žáky obsadil 3. místo Martin 

Kalda a 8. Matyáš Večeřa. Další tratí 
byl závod na 0,2-3-1,2 km (kat. 12 - 13 
let). Zde na 4. místě skončil Jan Voda 
a 5. Daniel Oborný. Posledním žákov-
ským závodem byl pro kat. 14 - 15 let 
triatlon na trati 0,3-6-1,8km. Zde zabo-
jovali a shodně obsadili druhá místa 
Klára Mezlíková a Adam Fila.

Následoval hlavní závod dospělých 
na trati 0,6-18-5km. Hned tři  zástup-
ci našeho oddílu se postavili na stupně 
vítězů. V kat.50-59let obsadil 3. místo 
Milan Procházka časem 1:19,56 h, v 
kat.60+ zvítězil časem 1:34,18 h Petr 
Mejzlík. Mezi ženami obsadila 4. mís-
to Vendula Kaldová /kat.40-49let/ 
časem 1:30,11 h  a v kat.30-39let zvítě-
zila Jana Kuchařová časem1:30,45 h.

 -zt-

která skončila v r. 2015 na MČR juni-
orek třetí, zatímco Gabriela Křivánko-
vá a Markéta Vaňková v roce 1997 jen 
těsně překonaly jedenáctimetrovou 
hranici. 

Křivánková má ale osobní rekord lep-
ší: o devět let později doskočila v dresu 
Sokola Nová Paka na značku 11,27 m. 
V r. 1996 si trojskok vyzkoušela i vše-
stranná Lucie Sichertová, zbylá místa 
v desítce obsadily atletky posledních 
let: od Moniky Kopečné s osobním 
rekordem z r. 2007 po Andreu Bartoň-
kovou se zatímním maximem z letošní 
sezony. 

Muži: 
Dálka: 764 Jiří Sýkora 2013, 742 

Pavel Hykl 2000, 724 Ondřej Sobot-
ka 2009, 722 Petr Svoboda 2003, 722 
Petr Daněček 2007, 699 Jiří Kliner 
2002, 697 Tobiáš Dvorský 2019, 685 
Dominik Jirovský 2014, 682 Ivan Tro-
jan 1985, 681 Adam Hošek 2006

Trojskok: 15,33 Jan Kratochvíl 
1996, 14,13 Aleš Svoboda 2014, 13,60 

Ondřej Dolák 2014, 13,51 Jakub 
Dobeš 2004, 13,35 Vladimír Ludmila 
1965, 13,33 Ivan Hnízdil 1975, 13,21 
Martin Kokeš 1999, 13,16 Adam Ho-
šek 2005, 13,11 Pavel Hykl 1992, 
13,01 Jan Kašpar 2012 

Ženy: 
Dálka: 595 Anna Kostihová 2001, 

562 Gabriela Křivánková 1995, 
559 Pavla Kosielská 2018, 557 Bára 
Doležalová 2014, 554 Lucie Sicherto-
vá 1999, 541 Iveta Mičková 1999, 537 
Iva Skorocká 1995, 536 Helena Vše-
tečková 1992, 535 Petra Ludanyiová 
2003, 531 Petra Tomanová 2001 

Trojskok: 11,97 Iveta Mičková 
2000, 11,64 Bára Doležalová 2015, 
11,07 Gabriela Křivánková 1997, 
11,05 Markéta Vaňková 1997, 2014 
10,98 Monika Sedláčková 2015, 10,94 
Monika Kopečná 2007, 10,70 Nikola 
Růžičková 2017, 10,40 Lucie Sicher-
tová 1996, 10,39 Andrea Bartoňková 
2019, 10,22 Petra Mandátová 2010
 Milan Zeibert

Medaile triatlonistů ze Žďáru
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bezplatná konzultační služba 
poskytovaná prostřednictvím 

kvalifikovaných lékařů

Zdraví Bonusy Cestovní 
pojištění

Lékař na 
telefonu

Program
slev a výhod

 je u 211 a ví proč 
chyt�á
rodina

Přestupní termín pro změnu zdravotní pojišťovny 
platí od 1. července do 30. září

INTERNET
S ARCHIVEM

TELEVIZE

RYCHLÝ A STABILNÍ

MÁTE PŘIPOJENÍ OD KONKURENCE? PŘIPRAVÍME 
NABÍDKU JEN PRO VÁS!

od
Kč 
/měs.

800 555 025 www.starnet.cz/akce

MÍSTNÍ

TECHNIK
Ů

ODBORNÝ TÝM

AKCE 

pro
 Tře
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